


cmyk



3

ÚJ KANIZSAI ÚJSÁG
FÜGGETLEN 

POLGÁRI HETILAP

Alapító és kiadó a tóthfa-
lusi LOGOS-print d.o.o., 
24427 Tóthfalu, 
Kossuth u. 4. 
tel. és fax: (024) 887-140

Felelős vezető: 
Deák Verona 

Szerkesztőség: 
Logos-print Kft.
Kossuth utca 4/a
24427 Tóthfalu 
Folyószámla: 
265-242031000125-58

Alapító főszerkesztő:
dr. Papp György

Felelős szerkesztő:
Jenei Klementina

Munkatársak:
Aranyos Á. Klára, Gyetvai 
Szabina (műszaki szerkesztés), 
Bödő Sándor, Csápek József 
(egyházi hírek), Jánosi Károly, 
Koprivica Aranka, Losoncz 
Ernő (sport), Miskolci Mag-
dolna, Molnár Csikós Bene-
dek, Pósa Károly, Teleki Mária 
(humanitárius tevékenységek), 
Valkay Zoltán •  Fotók: Iván 
László, Puskás Károly • 
Készült a tóthfalusi Logos-print 
d.o.o. nyomdában • Felelős 
vezető: Deák Verona • Kézira-
tokat, fényképeket nem őrzünk 
meg, és nem adunk vissza • 
Egyes szám ára 40 dinár • 
Előfizetés egy évre 2080 dinár, 
fél évre 1040 dinár, negyedévre 
520 dinár postaköltséggel • 
E-mail: uku@stcable.rs

LAPUNK 
KÖVETKEZŐ SZÁMA 

2015. AUGUSZTUS 20-ÁN 
JELENIK MEG.

Az Új Kanizsai Újság 
megjelenését Magyarkanizsa

önkormányzata, a Magyar 
Nemzeti Tanács, 

valamint a Kulturális 
és Tájékoztatási 

Minisztérium támogatja.
CIP – Katalogizacija u 
publikaciji Biblioteka 
Matice srpske, Novi Sad  
659.3(497.113) 

Új kanizsai újság – 
Független hetilap / Fő- és
felelős
szerkesztő Papp György. – 1 
évf., 1 sz. (1994) – Tóthfalu : 
Logos-print, 1994–, 30 cm. 

Dvonedeljno. 

ISSN 1451-4051  

COBISS,SR-ID 62375186

„Hogyan történt ez a gazság? – kér-
dezte Gergely.

Fürjes vállat vont.
– A lehető legravaszabbul volt ki-

eszelve. Míg mink a kis királlyal lent 
jártunk a táborban, a janicsárság be-
szállingózott a kapun, mintha az épüle-
teket akarná megnézni. Csak lézengtek, 
bámultak. De egyre többen. Mikor már 
minden utca megtelt velük, egy kürtszó-
ra előrántották a fegyverüket, és min-
denkit bekergettek a házakba.

– Gazemberek!
– Így könnyű várat foglalni.”

Gárdonyi Géza: Egri csillagok
(részlet)

Igen. Így könnyű várat foglalni. 
Ártalmatlan turistaként őgyelegve Euró-

pa utcáin. Beszivárogva a falakon belülre. 
Nézelődni, telefonon koordinátákat egyez-
tetni. Folyton mozgásban, haladó alakzat-
ban lenni. Várni az alkalmat, miközben még 
többen és többen érkeznek. Hogy elegen le-
gyenek. S ha eljő az általuk áhított pillanat, 
akkor ama bizonyos kürtszóra a kellő szá-
mú harcos egyszerre fogja kirántani fegy-
verét, és az ostromlottakat majd bezavarják 
az épületekbe. Az övék lesz immáron a tér. 

Az övék lesz?
Tulajdonképpen már most is az övék. Itt 

Magyarkanizsán, amott Horgoson, Szabad-
kán, de Szegeden, sőt Budapesten a Keleti 
pályaudvarnál is otthon érzik magukat. Ki-
rályhalmán a katolikus temető keresztje-
in száradnak a gatyáik, a zoknijaik. Egyre 
erőszakosabbak. Magabiztosak. Az idő a 
szövetségesük. Vonuló csapataik nyomán a 
szeméthegyeket a döglegyek lepik, és nincs, 
nem akad sehol egy Bornemissza Gergely, 
aki szembe merne szállni velük, aki móres-
re tanítaná őket. 

Buda megint elveszni látszik. Mi, ma-
gyarok ezt ugyan nem néznénk jó szemmel, 
zárnánk a kapukat. De amikor a brüsszeli 
üvegpalota tele van dirigáló Hegedűs had-
nagyokkal, sőt a várfalainkon belüli eláruló-
inkra sem szabad meszet löttyintenünk, nem 
tehetünk mást, mint bizakodunk, hogy eljő 
Dobó István ideje, s rend lesz végre megint. 

Ahogy a helyzet alakul, nem is oly soká-
ra elérkezik az az idő. Nyulak helyett Dobó 
oroszlánjainak az ideje.

Onnét tudom ezt bizonyosan, hogy visz-
szájára fordult a történet. Nem úgy van, 

mint régen, Eger várfala-
inál. 

Most az ostromló ha-
dak mutattak föl fekete 
koporsót. 

Európának. 
Abba a sötét szarko-

fágba beleraktak mindent, 
amit ez a kontinens, ez a 
civilizáció Homérosztól 
Erasmuson keresztül We-
öres Sándorig jelentett. 

Hogy miként lehet kettőezer-ötszáz év 
műveltségét, szellemiségét, az összes vív-
mányát kiiktatni, idézőjelbe téve kiradíroz-
ni: nem tudom. Mindenesetre lehetséges. 
Ha másképpen nem, hát csákánnyal szétver-
ve, mint a babilóniai szobrokkal, dombor-
művekkel, muzeális értékekkel teszik, vagy 
ahogy kamerák előtt dinamittal robbantják 
föl az ókorból visszamaradt, még az akkori 
barbár hódítók által is megkímélt templo-
mokat. Megáll az ész.

Ettől már csak az a fölfoghatatlanabb, ha 
ezeknek valaki önként ajtót nyit. Ha még 
segíti is őket. Olyan ez, mintha a második 
világháború végén szülőföldünkre szabadu-
ló Vörös Hadsereg kegyetlenkedéseit valaki 
úgy magyarázná, hogy:

– Szegény szovjet kiskatonák! Hónapok 
óta harcolnak! Sose volt karórájuk! Asz-
szonyt is régen láttak, szűzlányt meg tán 
még sohasem! Adjuk meg hát nekik, ami a 
jussuk! – mondaná a sok jogvédő. És nem 
ég a képük a szégyentől. Inkább fasisztának 
bélyegeznek mindenkit, aki szavát emeli a 
gyalázat ellen. Pont, mint manapság kijár a 
náci, rasszista, xenofób címke, ha nem ölbe 
tett kézzel tűröd, hogy lelakják a környeze-
tedet, belemásszanak a képedbe, az életed-
be. Ha van benned annyi öntudat, hogy az 
igazság nevében hangodat mered hallatni. 
Ha Dobó István fohászát, esküjét tartod kö-
vetendőnek, nem Hegedűs hadnagy megal-
kuvását, vagy a Fenséges Bécs (Brüsszel) 
ígéreteit, hazudozását.   

Károgó varjak minden ostromkor akad-
nak. Kibicelnek. Harcos amazonok írnak, 
kommentálgatnak. Többnyire olyanok, akik-
nek kutyájuk-macskájuk nem lévén, meddő 
unalmukban jótékonykodnának. Névről tu-
dom őket: Athos, Porthos, Aramis. Az öreg, 
a nagyhangú, meg a buja ájtatos. Már a fél-
szemű Jumurdzsák is jó lenne nekik.

Tartja a mondás: vakok között félszemű 
a király.

Pósa Károly

Kanizsa ostroma
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VISSZAPILLANTÓ
2015. 08. 04. – 2015. 08. 10.

HATÁRON INNEN
Augusztus 4-én reggel ismét vér öm-
lött a Dunába Újvidéken, a rakparton 
levő egyik szennyvízkivezető nyílás-
ból. A vízgazdálkodási közvállalat 
csapata ezúttal is a helyszínen volt, de 
nem tudták felfogni a vörös folyadé-
kot. Mint ismeretes, az elmúlt keve-
sebb mint tíz napban most második al-
kalommal ömlik a Dunába titokzatos 
vörös folyadék, de az illetékesek nem 
tudják kideríteni, hogy ki az elkövető.

Megbocsátásra szólított fel Aleksan-
dar Vučić szerb miniszterelnök múlt 
kedden a szerémségi Racsán a hor-
vátok által indított Vihar hadművelet 
20. évfordulója alkalmából szervezett 
megemlékezésen. Megfogalmazása 
szerint az akkor elkövetett bűnöket 
meg kell bocsátani, de nem szabad 
elfelejteni.

Nebojša Stefanović szerbiai belügy-
miniszter közlése szerint az esély-
egyenlőségi biztossal közösen egy 
olyan törvénymodell létrehozásán 
dolgoznak, amely osztrák minta alap-
ján előírná, hogy az erőszakosokat ki-
dobják az áldozattal közös lakásból, 
függetlenül attól, hogy az ingatlan 
kinek a tulajdona. 

Ifj. dr. Korhecz Tamás megerősítette 
a hírt, miszerint alakulóban van egy 
új nemkormányzati, magyar szerve-
ződés Vajdaságban, azonban cáfolta, 
hogy pártalapítást terveznének.

Bojan Pajtić, a tartományi kormány 
és a Demokrata Párt elnöke ellen irá-
nyuló, életveszélyes fenyegetést tar-

talmazó graffi tik jelentek meg Újvi-
dék utcáin múlt csütörtökre virradóra. 
A Twitter közösségi oldalon megosz-
tott fotókon jól látszik, hogy a koráb-
bi, Pajtić tolvaj feliratok mellett az 
éjszaka Halál Pajtićra! feliratok is 
megjelentek a székváros közterülete-
in.

Lehetséges a szerbiai állami dolgo-
zók és nyugdíjasok jövedelmének 
növelése, de az állam köteles újabb 
megtakarítási lehetőségeket találni – 
mondta a Politika belgrádi napilapnak 
Lazar Šestović, a Világbank vezető 
közgazdásza. 

Hétfőn közlekedési káosz alakult ki 
Szabadkán, mivel lezárták a Belgrádi 
utat a Patria Hotel és a tűzoltóállomás 
közötti útszakaszon és a Strossmayer 
utcát is. A vízműépítési munkálatok 
augusztus végéig tartanak. 

Momir Stojanović, a szerbiai parla-
ment védelmi és biztonsági bizottsá-
gának elnöke szerint hamarosan egy 
400 ezer menedékkérő befogadására 
alkalmas központ jöhet létre Szerbi-
ában. Hétfőn Magyarkanizsán Alek-
sandar Vulin szociálisügyi miniszter 
cáfolta ezt az állítást.

 HATÁRON TÚL
Németországban a szövetségi beván-
dorlási és menekültügyi hivatalnál 
(BAMF) már 250 ezer feldolgozatlan 
menedékjogi kérelem fekszik, és a 
menedékkérők folyamatos beáramlá-
sa miatt nem várható, hogy belátható 
időn belül ledolgozzák a lemaradást 
– mondta kedden a hatóság vezetője. 

Kétnapos ünnepségsorozat kezdődött 
kedden Horvátországban annak em-
lékére, hogy a horvát hadsereg húsz 
évvel ezelőtt visszafoglalta a horvát-
országi szerb szakadárok kezén lévő 
területek nagy részét; Zágrábban két 
évtizede először katonai díszszemlét 
rendeztek a Vihar hadművelet évfor-
dulóján. 

Megszólaltak a harangok Hirosimá-
ban múlt csütörtökön helyi idő sze-
rint reggel 8 óra 15 perckor annak 
emlékére, hogy egy amerikai bombá-
zó fedélzetéről 1945. augusztus 6-án 
ekkor dobtak atombombát a japán 
városra. 

Abdel-Fattáh esz-Szíszi államfő az 
egyiptomi elnöki jacht fedélzetén át-
haladt az új Szuezi-csatornán, majd 
aláírta a mesterséges vízi út üzembe 
helyezését megszentelő dokumentu-
mot.

Észak-Koreában megújul a hivatalos 
idő, 30 perccel visszaállítják az órá-
kat a japán uralom alóli felszabadu-
lás emlékére – adta hírül pénteken 
a Yonhap dél-koreai hírügynökség a 
kommunista ország hírügynökségé-
nek jelentésére hivatkozva. Az óra-
átállítás augusztus 15-én nem csupán 
a gyarmati sor alóli felszabadulás 70. 
évfordulójának napjára szól, hanem 
attól fogva ez lesz a normális idő.

A brit kormány kész elrendelni, hogy 
éjszakára lezárják a szigetországot és 
Franciaországot összekötő Csatorna-
alagutat, ha Calais-nál rosszabbodik 
a migrációs helyzet – tudta meg a The 
Daily Telegraph. 

A tartományok és települések tilta-
kozása ellenére akár több száz kon-
ténert állíthat fel az osztrák belügy-
minisztérium a migránsok számára – 
jelentette a Die Presse című napilap. 

Németország 94 ezer balkáni mene-
dékkérőt deportál majd, s megtiltja 
számukra az országba való visszaté-
rést – jelentette ki Manfred Schm-
idt, a szövetségi bevándorlási és me-
nekültügyi hivatal (BAMF) elnöke a 
Die Welt lapnak adott interjújában. 
Ennek oka az, hogy a balkáni álla-
mokat biztonságos származási or-
szággá nyilvánították, tehát az ezek-
ből érkező személyek nem politikai 
üldözöttek. 

Összeállította: Bödő Sándor
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Felhívás Magyarkanizsa község 
mezőgazdasái termelőinek!

Magyarkanizsa önkormányzata 
és Magyarkanizsa Község Agrár Uniója

lakossági fórumot
szervez

2015. agusztus 14-én,  pénteken,
Magyarkanizsán a városháza dísztermében

20.00 órai kezdettel  
A FÖLDTÖRVÉNY MÓDOSÍTÁSÁNAK 

kapcsán.
A Köztársasági Parlamentben a termőföldről szóló törvény jelenleg köz-

vitán van augusztus 18-ig. Magyarkanizsa önkormányzata és a Magyarka-
nizsa Község Agrár Uniója is fontosnak tartják, hogy e fontos törvény mó-
dosítási javaslataival községünk gazdái is megismerkedhessenek és saját 
észrevételeiket – javaslataikat be tudják építeni a készülő törvénybe. Ennek 
érdekében kerül sor a lakossági fórumra, amelyen a Mezőgazdasági Mi-
nisztérium által beterjesztett törvénymódosítást ismertetik a téma szakértői, 
a Vajdasági Agráregyesületek Szövetségének képviselői.

A szervezők mindenkit szeretettel várnak! 

A Szent István-nap és Újkenyér-ünnep szer-
vezésével megbízott bizottság

PÁLYÁZATOT HIRDET
a Legszebb kenyér verseny kapcsán

A Legszebb kenyér elnevezésű verseny idén, 
2015. augusztus 23-án kerül, immár heted-
szer megrendezésre a Szent István-nap kap-
csán, Magyarkanizsán.
A versenyszabályok alapján a kenyeret a ren-
dezvény előtt minden résztvevő otthon készí-
ti el, saját költségén. A versenyre bárki bene-
vezhet, aki a rendezvény napján, augusztus 
23-án a városháza előtt felállított, az ünnepi 
kenyereknek fenntartott faházban 9.00-től 
13.00 óráig átadja az általa sütött  kenyeret és 
kitölti  az előre elkészített  adatlapot a követ-
kező adatokkal: 1. A kenyeret sütő verseny-
ző neve, illetve egyesület, civil szervezet, 
magánvállalkozás, stb. esetében a szervezet 
vagy csoport neve. 2. Pontos elérhetőségek: 
lakhely, cím, telefonszám.
Minden versenyző köteles az eredményhir-
detéskor megjelenni a színpadnál 18.50 óra-
kor.
A versenyzők kenyereit 3 tagú  zsűri értékeli. 
A kenyérsütő nevét és egyéb adatait a zsűri 
tagjai nem ismerik, csak a versenyben részt 
vevő kenyér számát. A pontozólapon a zsűri 
1-től 10-ig terjedő  pontszámmal osztályoz 
az alábbi kritériumok  szerint: 1. Kreativitás, 
2. Forma, 3. Látvány. A zsűri értékelésére 
14.00-kor kerül sor. Utána minden kenyér 
sütőjének nevét, illetve a szervezet vagy 
egyesület megnevezését a kenyerek mellé 
helyezzük, ekkor válik nyilvánossá. Az érté-
kelést a versenybizottság elnöke felügyeli a 
szervezőbizottság tagjaival és gondoskodik 
arról, hogy a verseny lebonyolításakor min-
den a szabályok szerint történjen.
A zsűri döntése alapján kiválasztható há-
rom díjazott, akik összetétele a következő 
kell, hogy legyen: 1 magánszemély, 1 szer-
vezet vagy magánvállalkozás (amely nem 
foglalkozik iparszerűen kenyérkészítéssel, 
cukrászattal), 1 professzionális kenyérsütő 
(magánvállalkozás, amely iparszerűen fog-
lalkozik kenyérkészítéssel, cukrászattal).
A díjazottakat értékes nyeremények várják. 
Az értékelés után a kenyerek a rendezvény 
végéig a kijelölt faházakban találhatók.
Részvételi, nevezési díj nincs.
Ha a versenyző nem tartja magát ezekhez a 
versenyszabályokhoz, a szervezőknek joguk-
ban áll kizárni a versenyből.
Ezek a versenyszabályok a szervezők által 
történő elfogadásuk napján lépnek hatály-
ba, módosításuk vagy kiegészítésük csak a 
meghozatalukkal azonos módon lehetséges, 
érvényesek a rendezvény végéig, 2015. au-
gusztus 24-ig.

Szervezőbizottság

Időjárás-előrejelzés
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E S E M É N Y T Á RE S E M É N Y T Á R

Magyarkanizsán mindig is nagy hagyománya volt a halászléfőző ver-
senyeknek. Sajnos ezek a rendezvények megfogyatkoztak, olyannyira, 
hogy az idén már majdnem el is maradt. Szerencsére csak majdnem.

– Baráti összefogásból született meg ez a nap. Úgy gondoltuk, ha már 
nincs aki megszervezze, megszervezzük mi, ne maradjon el egy olyan 
esemény, amit a helybeliek is szeretnek – nyilatkozott lapunknak a ren-
dezvény főszervezője, Dukai Ferenc. – A martonosi SD paprikafeldol-
gozó és a Texas Étterem összefogott és a maraton napjára összehoztuk 
az I. Halnap és pálinkaversenynek elkeresztelt rendezvényünket. Úgy 
gondoltuk, sok ember lesz a Tisza-parton, jó lesz ez a mi rendezvényünk 
egyféle kiegészítő programnak. Tizenhét csapat jött össze a halászléfő-
zésre, a pálinkaértékelésre pedig 12 minta érkezett. Kiváló a hangulat, 
az emberek jól érzik magukat, a Csaba Duó nagyszerű szórakozást nyújt 
mindenkinek. Vannak itt Óbecséről, Szabadkáról, Zentáról, Törökkani-
zsáról, hogy a helybelieket külön ne is említsem, de jöttek Győrből is. A 
Rábé-parti várost a magyarkanizsaiakkal kiváló kapcsolatokat ápoló ve-
terán labdarúgók képviselik. Mi nagyon szeretnénk, ha a rendezvényünk 
hagyományossá válna, ha nem laposítaná el az általános pénztelenség, 
mint ahogy az sok más hasonló rendezvénnyel történt. Azt tapasztalom, 
jó úton járunk, remélem nem tévedek és jövőre még többen leszünk majd.

A két különálló zsűri végül úgy döntött, hogy a legjobb halászlének 
járó díjat és a bográcsot a magyarkanizsai Mészáros Vilmosnak ítéli oda. 
A második helyen a magyarkanizsai Koncz Attila végzett, harmadik pe-
dig a zentai Fakanál csapata lett. A legjobb pálinkának járó nagydíjat 
a magyarkanizsai Bem Hernád meggypálinkája  nyerte el. Első díjas a 
magyarkanizsai Öregfi úk vilmoskörtéje, második díjas a kucurai Rusz-
tovszki Szilveszter körtepálinkája, harmadik díjas pedig a magyarkani-
zsai Árok József nácikörtéje. 

Bödő Sándor

Augusztus 8-án zeneszó töltötte be 
az oromi művelődési egyesület ter-
mét, mert az Oromi Napok keretén  
belül idén először szervezték meg a 
népzenei találkozót. A  palicsi Sze-
derinda népdalkör, a Magyarkanizsai 
Cifraszűr, az oromhegyesi Petőfi  Sán-
dor ME, a tornyosi Ady Endre ME, a 
felsőhegyi, a völgyesi  egyesületek, 
az adorjáni Szőke Tisza, az oromi 
Zengő énekcsoport és Petőfi  Sándor 
ME népdalkórusának részvételével 
egy jó hangulatú, késő estébe nyúló 
összejövetelt élvezhettek a résztve-
vők. A fő szervező, Kádár Judit sze-
rint fontosak az ilyen találkozók, mert 
közösség-összetartó erejük vitathatat-
lan. Megérte előtte sokat dolgozni, a 
fellépés már csak az est megkoroná-
zása. 

Másodízben került sor a sakk-
versenyre a Zengő tájházban. 19-en 

neveztek be Oromról, Magyarkani-
zsáról, Zentáról, Felsőhegyről, Hor-
gosról, Topolyáról és Bajsáról. A 7 
fordulós, 15-15 perces gondolkodási 
idejű versenyt a felsőhegyi Juhász 
Bence nyerte meg maximális 7 pont-
tal. Így Bencének sikerült a duplázás, 
hiszen 2014-ben is ő lett a bajnok. 
Második és harmadik helyen magyar-
kanizsai sakkozók végeztek, Tóth 
Kázmér a 2., Pilisi Lukács a 3. lett. 
Az első 3 helyezett részesült értékes 
díjazásban, valamint néhány tárgyi 
különdíj lett kiosztva a fi atalok részé-
re, a szervezők pedig a többi nem dí-
jazottat köszönőlevéllel, diplomával 
jutalmazták. 

Vasárnap az oldtimerek felvonulá-
sával indult a program. Orom utcáin 
végighajtva mutatták be büszkesége-
iket a sofőrök. Motorokkal, autókkal 
vonultak dudaszó, integetés kísére-

tében. Majd leparkoltak a szélmalom 
tövében, ahol már rotyogtak a papri-
kások a bográcsokban. Idén hét csa-
pat nevezett be a főzőversenyre. Kö-
zülük a völgyesi Purger József főztje 
bizonyult a legjobbnak. Második díjat 
kapott Mihályi Tibor, oromi szakács 
és harmadik lett a szintén oromi Szo-
kol Henrik és csapata.

Mindeközben ügyességi játékok 
zajlottak, gyerekek és felnőttek egya-
ránt részt vettek az erőpróbában.

Függetlenül attól, hogy nem nagy 
tömeget mozgatott meg a kétnapos 
rendezvény, a falu lakosságának nagy 
része valamelyik programban részt 
vett, és már ez is dicsérendő ered-
mény. Gratulálunk a szervezőknek, 
várjuk a tizenegyediket!

Lapunk következő oldalán Neis 
Josip fényképeiből válogattunk a X. 
Oromi Napok eseményeiből.

I. Halnap és pálinkaverseny 

A legjobb halászlét Mészáros Vilmos főzte

X. Oromi Napok

Mészáros Vilmos a díjakkal

A legjobb pálinkások
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Rövidesen megnyílik 
az Idősek egyházi otthona

Magyarkanizsán a Testvériség-
egység utca 11-es szám alatt egy 
impozáns, szemet gyönyörködtető 
épület emelkedik, a Batthyáneum, 
amelyet egy egyházi alapítvány 
vezet a martonosi Savelin Zoltán 
plébános elnökletével, aki az itt el-
helyezkedő Idősek otthonának meg-
álmodója, ötletadója.

Emlékeztetőül elmondjuk: az épí-
tés kezdete 2008, műszaki átvétele 
2014 decembere. Idén, 2015. július 
31-én megtörtént az Idősek egyházi 
otthona működési engedélyezteté-
se a Munkaügyi, Foglalkoztatási és 
Szociálpolitikai Minisztérium által 
a kiadott 022-02-00068/2015, 19-es 
végzés alapján.

– A végzés mellett megkaptuk az 
engedélyt a működés beindítására, 
mivel ez a követelmény a működés 
beindítására az Európai Unió előírá-
sai alapján azon intézmények részé-
re, amelyek újonnan kezdik a tevé-
kenységüket – adta az információt 
Kracsun Miklós az otthon gazdasá-
gi vezetője, miután a meghívásnak 
eleget téve elkezdtük a beszélgetést 
az épület alagsorának ízlésesen be-
rendezett ebédlőjében.

Elsőként Savelin Zoltán plébá-
nos, az Alapítvány elnöke számolt 
be a háromszintes épület helyisé-
geiről, azok funkciójáról, illetve a 
jövendő nyugdíjas lakók szabadide-
jének megszervezéséről.

– Előző években már voltak tá-
jékoztatók a médiákon keresztül, 
az otthon funkciójáról. Jelenleg a 
közeljövőben meginduló tevékeny-
ségünkről számolhatunk be, és be-
mutatom a helyiségeket is.

A háromszintes épületben van 
az alagsor, magas földszint és az 
emelet. Kiemelendő, hogy egy lift 
könnyíti meg a lakók közlekedését 
a szintek között. A földszinten és az 
emeleten 4-4 garzonlakás található, 
amelyekben előszoba, teakonyha, 
lakószoba, és fürdőszoba helyez-
kedik el. Ezek a lakások 1, 2, 3, 
illetve 4 ágyasok. Az igényektől és 
a lehetőségektől függ, hogy a nyug-
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díjas melyiket választja.  Az alagsorban van a kápolna, 
amelyben istentiszteletet is biztosítunk, mivel ez egyházi 
otthon, és ez adja meg az intézmény jellegét. Lelki gon-
dozásban is részesítjük majd a lakóinkat. Egyúttal szeret-
ném eloszlatni azt a tévhitet, hogy az otthon csak egyhá-
zi személyeknek van fenntartva. Ellenkezőleg! Hozzánk 
minden idős, magányos, és beteg személy jelentkezhet, 
szeretettel és tiszta szívvel, együttérzéssel várjuk őket. 
Családias hangulatot igyekszünk teremteni, őszinte törő-
dést és az otthon melegét idevarázsolni. Újításunk, hogy 
lehet rövid időre is elhelyezni nálunk az időseket. Akár 
egy napra, vagy egy hétre, ha például a gyermekeik, uno-
káik elutaztak nyaralni. Ugyanúgy teljes ellátásban ré-
szesülnek az ideiglenes lakók, mint a bennlakók.

A kitérő után sorolnám az alagsor helyiségeit: társal-
gó, ebédlő, tálaló. Itt helyezkedik el az orvosi és nővér-
szoba, ez mellett van külön helyiség a súlyos betegek 
részére minden szükséges kellékkel, pl. csengővel. Ezen 
a szinten van a női és férfi szanitáris góc, és a geotermi-
kus rendszerrel ellátott fűtés-hűtés (padló- és falfűtés), 
valamint a mosoda.

A lakók szabadidejének szervezett elköltését is célul 
tűztük ki. Az igényekhez megfelelő elfoglaltságot biz-
tosítjuk, így színházlátogatást, koncertet és egyebet. A 
Tisza-parti sétát, Gyógyfürdő megtekintését és, hogy a 
fizikai erőnlét mellett az érzelmi életüket is ápoljuk. A 
jelentkezőknek előre is köszönjük a bizalmat.

Kracsun Miklós igazgató, gazdasági vezető az ellátást 
ismertette.

– Az otthon lakói 24 órás teljes ellátásban és felügye-
letben részesülnek. Öt szakképzett nővér végzi a gondo-
zást, egy orvos a magyarkanizsai Egészségházból szerző-
déses alapon hetente megvizsgálja a betegeket, és kiírja 
a recepteket. Célunk, hogy mindent maximálisan megte-
gyünk az idős lakók kényelmes, biztonságos és családi-
as bennlakásáért, illetve az egészségük megőrzéséért és 

gyógyításáért. Az ellátás természetesen magába foglalja a 
napi 3 főétkezést és a 2 uzsonnát. Az ebédet egy étterem-
ből fogjuk hozatni, a reggelit és vacsorát itt egy hozzáértő 
személy készíti el az idősek kívánalmainak és egészségi 
állapotuknak megfelelően. Minden tőlünk telhetőt meg-
teszünk, hogy az otthon lakóinak egészséges és koruknak 
megfelelő étkezést biztosítsunk. A testi táplálék mellett 
gondolunk a lelkiekre is. Külön szociális munkás foglal-
kozik a lakók felmerülő érzelmi problémáival.

– A rekreációról már beszéltünk Savelin plébános úr-
ral. Te mivel egészítenéd ki?

– A különböző művelődési rendezvények megláto-
gatása mellett az otthon falain belül is lehetségesek az 
aktivitások, hiszen jönnek a hidegebb évszakok, és a 
múló, idős, életet tartalommal kell kitölteni. Életet adni 
az éveknek! Így közösségi hasznos és szórakoztató tevé-
kenységet szervezünk illetve saját, egyéni aktivitást is 
folytathatnak a lakók: kézimunkázást, sakkozást, domi-
nózást, stb.

Befejezésül Miklós megmutatta, hogy az udvarban 
elkezdődött a Batthyáneum kettesnek nevezett szintén 
háromszintes új épülettömb építése. A két épület közti 
parkosított rész, pihenésre, sétára alkalmas. A beszélge-
tésünk végén olvasóink nevében is megköszöntem a tar-
talmas tájékoztatást, majd vendéglátóim végigvezettek 
minden helyiségen, amelyekről csak elismeréssel szólha-
tok. Akik majd ideköltöznek, alkalomadtán elmondják, 
és mi leírjuk. 

Elérhetőségeink és bejelentkezés az Idősek otthoná-
ba az alábbi telefonszámokon: +381(0)64-349-5-416, 
+381(0)24-4877-006,

Interneten: 
e-mail: batthyaneum@stcable.net
Web: www.batthyaneum.org
Telefon: 024/4880-031

T.M.

A 32 személyt befogadó, 40 millió dináros ráfordítás-
sal épült korszerű otthon a végzés birtokában hétfő óta 
fogadhatja a potenciális bennlakók jelentkezéseit. Save-
lin atya saját pénzeszközein túl a beruházás támogatására 
jelentős pénzeket és egyéb támogatásokat kapott a ko-
rábbi Tartományi Nagyberuházási Alaptól, a magyarka-
nizsai önkormányzattól, az akkor még jól működő helyi 
vállalatoktól és az anyaországtól is.

– A minisztériumi ellenőrzést követően az elsődlege-
sen tervezett 24 fekvőhely kapacitást 32-re tudtuk emel-
ni. Tervezzük azt is, hogy a téli időszakban a fűtött, nagy, 
szórakozó teremben nappali melegedőt biztosítunk az 
otthontalanok számára – mondta az intézmény megálmo-
dója és megalkotója, Zoli atya. 

A miniszter megítélése szerint ez az objektum min-
den tekintetben megfelel az elvárásoknak, ezért minden 
licencet és segítséget megkaphat annak érdekében, hogy 
az itt lakó emberek jól érezzék magukat. 

Bödő Sándor

Jöhetnek a lakók!
– Aleksandar Vulin illetékes miniszter hétfőn 

délután személyesen adta át az intézmény műkö-
dését jóváhagyó minisztériumi végzést Ft. Savelin 
Zoltán plébánosnak –
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A tóthfalusi Rákóczi Szövetség termé-
szetjáró szakosztálya kerékpártúrát hirdetett 
a legifjabb korosztálynak. Nem sokan je-
lentkeztek, mert a táv ijesztő volt, és igazi 
szaharai kánikula is ígérkezett. Viszont a 7 
évestől 11 évesig képviselte magát a falu 
apraja. Az útvonal Tóthfalu–Oromhegyes–
Felsőhegy–Zenta–Adorján–Tóthfalu volt. 
Ez barátok között is 60 kilométer. Termé-
szetesen volt autós ügyelet baj esetére, ami 
nélkül nem is lehetett volna nekivágni ennek 
a nagy távnak. Reggel nyolc órakor indul-
tunk, hogy ne legyen még annyira meleg. 
Oromhegyesi pihenő után továbbhaladtunk 
Felsőhegy felé, ahol szintén rövid pihenőt 
tartottunk, majd érkeztünk a fő célpontunk-
hoz, Zentára. Zentán rengeteg látnivaló várt 
ránk. A hétköznapi ember, aki ügyeket megy 
intézni Zentára nem is gondolná hogy meny-
nyi érdekes dolog található a Tisza-mente 
legmagyarabb városában. Első megállónk 
egy fagyizó volt, majd megtekintettünk egy 
modern művészeti kiállítást, ami nagyon 
érdekes volt a festett, szárított zsinórra fű-
zött halacskákkal, illetve a „Leves” című 
műalkotással, ami interaktív volt: egy nagy 
fazékban vízben úszkáltak különféle fi gu-

rák, közben kézi pumpával lehetett levegőt 
fújni az edény aljába, mintha forrna a víz, és 
volt egy dédanyám-korabeli merítőkanál is, 
amivel lehetett keverni a levest. Mondanom 
sem kell, a mi korosztályunknak ez volt a 
nyerő műalkotás… Majd az Emlék kilátó-
ba mentünk fel a városháza tornyába, ahol 
megtekintettük a Zentai csata makettjét, il-
letve a fenséges panorámát, ahol megtalál-
tuk kicsiny falunk templomtornyát is. Zentai 
városnézés keretén belül megtekintettük a 
szecessziós tűzoltólaktanyát, majd a jól ki-
érdemelt ebédünket fogyasztottuk el. Innen 
egy igazán egzotikus helyre mentünk, a 

„felkelő nap országában” a bánsági oldalon 
meglátogattuk a solymászatot. Nagy öröm-
mel fogadott bennünket Búza Tibor, amikor 
meglátta a csapat ifjú korát. Megismerhettük 
a sólymok életét, szaporítási módját, a röpte-
tőketrecet és a madárházakat. Láttunk hib-
rid vadászmadarakat, szirti és réti sasokat, 
vándorsólymokat, de ami a legközelebb áll 
egy tóthfalusi ifjú szívéhez, az a kerecsensó-
lyom. Élőben még sosem láttuk ezt a csodás 
madarat, de a szobrával minden vasárnap 
szembenézünk a templomból kijövet. Ez-

után már hazafelé vettük az irányt, de mi-
vel a bácskai zsíros földeken nevelkedtünk, 
így nálunk túra nem maradhat el egy jóféle 
tábortüzes sütögetés nélkül. Erre a legalkal-
masabb hely a Tisza-parti erdő. Megfelelő 
mennyiségű parázs előállítása után elősze-
degettük a sütnivalónkat, majd miután el-
készült az ínycsiklandozó illatú nyársonsült, 
csillapítottuk az éhségtől háborgó gyomrun-
kat, és az elégetett zsírsejteket is pótoltuk. 
A nap már igen rohamosan közeledett a 
nyugati horizonthoz, mikor elhagytuk Ador-
ján falut, s Tóthfalu táblánál már a sötétség 
szállt a tájra, de a mi ifjú lelkünk világított, 
az aznapi élményektől, amit még a fáradtság 
sem tudott tompítani. A közös élmény látha-
tatlan kapcsokat font közénk, és a bejárt táj 
közé. Ez már a miénk!

A túraprogramunk nincs levédve, szaba-
don használható! Javasoljuk mindenkinek, 
keljenek útra és fedezzék fel a környezetü-
ket, otthonukat, mert mindig valami újdon-
ságot fog elénk tárni, újat fog nekünk mutat-
ni. És ne ijedjenek meg esőtől, kánikulától, 
mert nincs rossz idő, csak felkészületlen 
turista.

Faragó Zoltán

A jövő bringásai

A városháza elől augusztus 9-én pontban 9 
órakor indult útnak a Természetjáró Egyesület I. 
Barátság kerékpártúra biciklikaravánja. A távot 
végigbringázó 22 kerékpáros között két sepsi-
szentgyörgyi is vállalkozott a több mint 1.200 ki-
lométeres út megtételére, a karavánhoz azonban 
menet közben résztávokra is csatlakoznak majd 
az újabb résztvevők. A kerékpárosok útjuk során 
Magyarkanizsa hat magyarországi (Kiskunha-
las, Tata, Budaörs, Ferencváros, Felsőzsolca és 
Röszke) valamint egy szlovákiai testvérvárosá-
ban (Királyhelmec) teszik tiszteletüket és adják 
át a Tisza-parti városka üdvözletét. A túrázóknak 
Huzsvár Ervin polgármester-helyettes kívánt jó 
utat, aki Magyarkanizsa két zászlaját adomá-
nyozta nekik. A Barátság kerékpártúra résztvevői 
14 nap kerekezés után augusztus 22-én érkeznek 
vissza Magyarkanizsára.  

B. S.
Fotó: Puskás Károly

Vasárnap indult a karaván
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Hétfőn délelőtt helyzetfelmérés cél-
jából városunkba látogatott a tartományi 
ombudsman helyettese.  Ha most rende-
sebben utánaszámolnék, ő volt nagyjá-
ból a tizedik politikus vagy valamilyen 
tisztségviselő, aki az elmúlt néhány hó-
napban „helyzetet mért fel” Magyarka-
nizsán. Azt a helyzetet, ami már május 
vége óta adott, és a „helyzetfelmérések” 
ellenére tovább rosszabbodik. 

A magyarkanizsaiak nem értik, hogy 
ha már vannak, akkor azok a bizonyos 
emberi jogi nemzetközi konvenciók rá-
juk, helybeliekre miért nem vonatkoz-
nak. Nekik nincsenek emberi jogaik? 
Nem élhetnek békés életet saját kisvá-
rosukban? Nem pihenhetnek nyugodtan 
a szépen ápolt és megőrzött parkokban? 
Nem sétálhatnak nyugodtan a város ut-
cáin az esti órákban? Nem engedhetik 

ki gyerekeiket játszani az utcára, a ját-
szótérre? Nincs joguk biztosnak lenni 
abban, hogy nem kapnak el semmilyen 
fertőzést ezektől a nomád álmenekül-
tektől? A migráns az más, neki „min-
dent” szabad, méghozzá büntetlenül!

Egy szónak is száz a vége: az om-
budsman-helyettes azért jött, nehogy 
már ezek a szegény (eurokötegekkel jár-
káló divatmikulás) migránsok valami-
ben hiányt szenvedjenek és akár szóbeli 
atrocitás is érje részünkről, mert juj, azt 
nagyon nem szabad! 

Amikor Stevan Arambašićot a mi 
emberi jogainkról próbáltuk faggatni, 
hivatkozva a Magyarkanizsán kialakult 
katasztrofális állapotokra, mindenről be-
szélt, csak arról nem.

– Én nem mondanám, hogy katasztro-
fális az itteni helyzet, hiszen a rendőrség 

illetékeseivel folytatott beszélgetésem 
során kiderült, hogy még egyetlen olyan 
incidens sem történt (!?), amiben az il-
legális bevándorlók benne voltak, ami 
persze nem jelenti azt, hogy idővel nem 
válthat ez át humanitárius katasztrófává, 
főleg ha majd a szerb–magyar zöldhatárt 
teljesen lezárják. Az én meglátásom sze-
rint az itteniek bizonyos fokú empátiá-
val viseltetnek a migránsok iránt, mert 
tudják, hogy azok nem önszántukból 
választották az illegális migrációt.

Hát nem tudom. Kétségtelen, hogy 
eleinte volt bennünk (bennem is) némi 
empátia irántuk, de azt hiszem ez már 
minden épeszű emberből kihalt, főleg 
azért, mert a hülyének is nyilvánvaló, 
hogy ezeknek jó ha a 10-20 százaléka 
(lehet sokat mondtam) valódi menekült, 
a többi gazdasági-megélhetési migráns, 
aki jó pénzért megy oda, ahova küldték, 
egy része pedig nyilván radikális néze-
teket valló iszlamista, akivel akkor lesz-
nek majd gondok, amikor célba ér. 

Az ombudsman-helyettes látogatásá-
ból jómagam azt a következtetést von-
tam le, hogy nagyon nem együtt hege-
dül ez a felsőbb szintű zenekar. Stevan 
Arambašić olyan alapvető dolgokról 
nem halott azokból, amelyeket mi újság-
írók felvetettünk neki, amelyekről poszt-
jánál fogva kapásból tudnia kéne. Így 
tényleg csak egy újabb helyzetfelmérés 
lett az egészből, aminek konkrét haszna 
– legalábbis számunkra – megint csak 
nem lesz, mint ahogyan az eddigiekből 
sem lett igazán.

Ígéretekkel viszont teli van a padlás... 
Bödő Sándor

Az ombudsman-helyettes a menekültek között 
nyilatkozott az újságíróknak 

(Milorad Mitrović fotója)

Az ombudsmannak (kizárólag) 
a migránsok jogai a fontosak (?)

– Magyarkanizsán járt Stevan Arambašić, tartományi ombudsman-helyettes –

A Batthyáneumban tett rövid látogatását kihasználva rákérdeztünk Aleksan-
dar Vulin szociálisügyi miniszterre annak az ígéretének kapcsán, amelyet a 
rendőrség udvarában felállított konténerek megtekintésekor tett. Nevezetesen: 
hol a beígért pénz a migránsproblémákból eredő gondok megoldására? 

Nem kis meglepetésünkre a miniszter felkészületlenséggel vádolta meg az 
őt kérdező kollégánkat, legorombítván, hogy a minisztérium igenis elkülönített 
nem egészen 1 millió 300 ezer dinárt Magyarkanizsa számára (megjegyzem az 
önkormányzat 3 milliót kért), ami már az államkincstárnál van, csak éppen utá-
na kellett volna nézni! Előbb nézzen utána a kolléga és csak azután kérdezzen, 
szólt le a magas lóról a miniszter úr. 

Nos, nézhettünk volna mi utána, de elébe is, mert az a pénz a miniszter úr 
állítása ellenére még hétfőn sem volt Magyarkanizsán! Sőt, kedden sem! Hogy 
mikor kerül az önkormányzat folyószámlájára, az egyelőre talány. No, le is 
szállítottuk gyorsan arról a bizonyos magas lóról, mondván, hogy költsön ő 
abból, ami még nincs nála. Ami nincs az nem pénz, az nem támogatás, nem 
segítség.  A Trezorban áll. Kinek? Minek? Miért nem küldik, ha már nagy ne-
hezen kiszavazták? Most akkor mondja valaki, hogy nem volt igazam az egyik 
múltkori írásomban, amikor azt állítottam, hogy könnyebben hozzájutnak ezek 
a migránsok a nekik küldött pénzekhez, mint a község a tartományi vagy az 
állami segítséghez!

Nem is azzal van gond, hogy nem akarnának jót, nem akarnának segíteni, ha-
nem azzal, hogy a jócselekedet, a segítségnyújtás sokkal vontatottabban halad, 
mint ahogyan azt a jelenlegi magyarkanizsai állapotok megkövetelnék, éppen 
ezért a polgárok többségének most már az a véleménye, hogy Magyarkanizsát 
magára hagyták a gondjaival! Ahhoz, hogy ez a vélemény legalább valamelyest 
megváltozzon, a tartományi és a köztársasági szerveknek is sokkal hatékonyab-
ban kellene cselekedniük a helyzet legalább részbeni rendezése érdekében. 

Bödő Sándor 

Vulin: Küldtünk pénzt (de kinek?)!
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2015. augusztus 13., csütörtök
12 óráig folyamatosan Magyarkani-
zsai Körkép – Kanjiška panorama
17 órakor: Prof. dr. Bagdy Emőke 
előadása Magyarkanizsán (2014)
2015. augusztus 14., péntek
10 órakor: Magyar népzene a magyar 
kultúra napja alkalmából (2015)
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART Tv magazinműsora
17 órakor: Magyar népzene a magyar 
kultúra napja alkalmából (2015)
19 órakor: Évgyűrűk (1998) – váloga-
tás a Magyarkanizsai Körkép korábbi 
adásaiból

2015. augusztus 15., szombat
10 órakor: Mezőgazdasági műsor/
poljoprivredna emisija: U našem ata-
ru 
17 órakor: A hunok és mi - Prof. dr. 
Obrusánszky Borbála vetítéssel egy-
bekötött előadása
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. augusztus 16., vasárnap
10 órakor: Prof. dr. Bagdy Emőke 
előadása Magyarkanizsán (2014)
17 órakor: Magyar népzene a magyar 
kultúra napja alkalmából (2015)
19 órakor: Magyarkanizsai Körkép – 
Kanjiška panorama (ism.)

2015. augusztus 17., hétfő
10 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru 
17 óra: Mezőgazdasági műsor/pol-
joprivredna emisija: U našem ataru

2015. augusztus 18., kedd
10 órakor: A Cantilena Kamarakórus 
évadzáró hangversenye (2015)
15 órakor: Heti közélet – a szegedi 
TiszapART TV magazinműsora (is-
métlés)
17 órakor: A Cantilena Kamarakórus 
évadzáró hangversenye (2015)
19 órakor: A törökkanizsai televízió 
Mozaik című heti műsora

2015. augusztus 19., szerda
10 órakor: Az Alapfokú Zeneiskola 
ünnepi hangversenye (2015)
16 órától másnap 12 óráig folyamato-
san Magyarkanizsai Körkép – Kanjiš-
ka panorama

Létezik egy olyan gondolat, hogy az 
építészet lényegében a hely – és nem pedig 
a tér – transzformációja, átalakítása. Mivel 
azonban az átalakítással, környezetünkkel 
ellentétbe kerülünk, a kontextus, mint visz-
szaható formáló erő részt vesz az építészet 
megalkotásában. A helyfelismerés Mario 
Botta szerint csak így válhat unicummá. 
A hely szöglete fogalom – mert minden 
helynek van szöglete – megegyezik a hely 
konkretizálódásával, azaz azzal a folyamat-
tal, amikor az absztrakt tér (tkp. nem-hely) 
megismételhetetlen egyedi hellyé válik. 

A sarok abból kifolyólag, hogy két irány 
találkozásának sarkalatos pontján, azaz két 
sík ütközésének „élén” helyezkedik el, az 
építészetben mindig is nagy jelentőséggel 
bírt. Hely-képzésre különösen alkalmas. 
A sarkot a múltban, gyakran akcentussal, 
megjelöléssel szimbolikusan is hangsú-
lyozták, emlékezzünk csak a házak sar-
kának pl. cointokkal való kiemelésére. Én 
most ennek az érdekfeszítő témának a ki-
emelésére két épületemet hozom fel példa-
ként. Az egyik egy tér sarkát hivatott meg-
jelölni, a másik egy útkereszteződés sarkát. 
Az egyik egy emlékmű, a másik egy két-
emeletes-padlásteres üzlet és lakóépület. 
Az egyiknél a sarkot – a hely szögletét – a 
térsarok „légiessé” tételével, a másiknál a 
„sarok marása” ellenére erős és masszív 
toronyszerűséggel hangsúlyoztam. A két 
példa, a zentai Milleneumi Emlékkút és 
Emlékkereszt (épült 2000-ben) és a „Hor-
gosi Titanic” (épült 2002–2003-ban, terv 
Molnár Cs. Nórával). Az egyik – harmoni-
zálva a téren épülő, Tóth Vilmos tervezte 
Kis Szent Teréz templom kupoláival – lágy 
és gömbölyded ívű, a másik szögletesebb, 
szöges, élesebb metszésvonalú, mintegy 
üzenetet hirdetve „hajótöröttségünkről”, 
hiszen a sarki torony a népi elnevezéséhez 
híven, akár egy hajóorr vagy hajótat fúró-
dik a térbe…

Az emlékkút szimbolikája harmoniku-
san, rétegesen és felettébb világosan meg-
fogalmazott: a harmadába vágott országal-
ma és az országot jelentő hármas-domb és 
jelentésük. Ugyanakkor a csardakra emelt 
baldachin-kupolag közepén egy 1930-ból 
származó pápai nunciusi felújított corpus, 
és mögötte az áthelyezett kút is helyet ka-
pott. Az egész építmény egy 8,4×8,4 mé-
teres átlóján átmetszett négyzetbe belefér, 
ami 35,28 négyzetmétert tesz (ez akkor 

érdekes, ha tudjuk, hogy alkotója akkor ép-
pen 35 éves volt!). Ha még többet akarnánk 
mondani a „napkapunak is beillő” pavilon-
szerű épületről, akkor az is elmondható, 
hogy az egy négyzetbe írt kör és lényegébe 
véve a tér sarkának meg- és feloldását ké-
pezi.

A horgosi lakóépület jelkép rendszere 
már nem olyan magától értetődő; gyűrődé-
ses architektúráját a zárt erkélyek hullám-
zása és a homlokzat hosszába piros hom-
lokzati tégla és fehér vakolatrátét tagolja 
ritmikusan, mintegy több házra osztva azt. 
Ott, ahol a rátét térbelivé nő, ott képződik 
a torony, mely hatásában olyan mintha 
valami különös széltől hajtva rá lenne „fe-
szítve” a homlokzatra, mely, mint, ahogy 
mondtuk, egy Pannon-tengerjáró hajóra 
emlékeztet (lásd pl. a korlátok jellegét, a 
tűzfal vonalát). 

Visszatérve mondandóm medrébe mint-
egy epilógusként elmondom azt is még, 
hogy az egyiknél; a kútnál a városatyák 
sajnálták, hogy a „világ végére” került, a 
másiknál; az emeletes háznál nem, mert 
településkép-formáló lévén inkább örülnek 
neki, hogy épp ott van ahol, a régi Lokál-
kocsma helyén, mely hely évtizedekig állt 
üresen a település központjában. (Meg-
jegyzésként érdekes párhuzam a Lokál 
szöglete – latinul locus, mint hely, behe-
lyettesítve nem más, mint a hely szöglete). 
Mindenesetre leszögezhető: azok a helyek, 
sarkok, ahová kerültek, megváltoztak és 
mindkét esetben a hely szögletét képező 
épületek a mondott sarkokat fontossá, és 
egyedien jellegzetessé tették. 

Valkay Zoltán:

A hely és szöglete
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Amint arról már korábban beszámol-
tunk, az önkormányzat 3 millió dináros 
keretösszegű pályázatára 24-en jelent-
keztek, a pályázatokat elbíráló bizottság 
közülük 12 projekt támogatását javasolta 
összesen 2 millió 761 ezer dinár nagy-
ságrendben. Egyénenként ez 150 ezertől 
500 ezer dinárig terjedő támogatást je-
lent. 

A szerződéseket az önkormányzat ne-
vében aláíró dr. Bimbó Mihály polgár-
mester elmondta, hogy a pályázat össze-
tett pontozási rendszere fi gyelembe vette 
a pályázók bevételeit, a dolgozók létszá-
mát, a vállalkozás alapításának évét és 
természetesen a projekt tartalmát, és így 
alakult ki a végeredmény.

– Elsősorban a munkahelyteremtést 
tartottuk szem előtt az elbíráláskor, azon-
ban bizonyos vállalkozóknál a munka-
hely-megtartás is már nagyon komoly 
sikerként könyvelhető el, ezért ilyen 
értelemben az önkormányzat mindig 
egy kicsit fi nomít, és mindig egy kicsit 
próbálja az igényekhez mérten kiírni és 
megjelentetni a pályázatait – nyilatkozta 
Fejsztámer Róbert, a Gazdasági, pénz-
ügyi és fejlesztési főosztály vezetője.

A vállalkozók részéről a szerződé-
seket a BAUPARTNER-PLUS Kft., 
a DELICATES SPICE & PEPPER 
Kft., a HIDROFILLING Kft., a VISA-
PROM Kft., a KRAVIĆ FIVÉREK 
PÁLINKALEPÁRLÓ EGYÉNI KIS-
IPARI VÁLLALKOZÁS, a BETA-

ЕLEKTRON EGYÉNI VÁLLAL-
KOZÁS, a TELEK PAPRIKA Kft., a 
GENEZA Kft., a HŐTERM  EGYÉNI 
VÁLLALKOZÁS- GUBI LÁSZLÓ 
VÁLLALKOZÓ, a LOGOS PRINT 
Kft., a TISA-VET Kft. és a MAODUŠ 
LEPÁRLÓ EGYÉNI VÁLLALKO-
ZÁS képviselői írták alá.

A most kimaradottak az őszi, második 
kiírásban számíthatnak projektjeik támo-
gatására. 

Bödő Sándor

Rendkívüli ülésen tárgyalta meg a 
migránsok által kialakult helyzetet Ma-
gyarkanizsa helyi közösség tanácsa, 
amely a város területén kialakult áldat-
lan állapotok mellett még egy területen, 
a nem kevés ráfordítással, egyebek mel-
lett önkéntes munkaakciókkal is rendbe 
tett és felújított magyarkanizsai vásártér 
vonatkozásában is közvetlenül érintett az 
ügyben. Az önkormányzat döntése értel-
mében ugyanis a vásártéren kerül kiala-
kításra a migránsok pihenőközpontja. Ez 
a gyakorlatban azt jelenti, hogy az e havi 
és az ezt követő idei vásárokat a helyi kö-
zösség nem tarthatja meg. 

Mivel a vásártér nem a helyi közös-
ség tulajdona, így a vásár megszünteté-
se miatti elégedetlenségen túl a tanács 
tagjai nem tehettek egyebet, mint hogy 
elfogadják a községi döntést, ami vég-
eredményben a közösség javát szol-
gálja, hiszen a vásártéri pihenőközpont 
kialakításával remény van arra, hogy a 
migránsok eltűnnek a város főteréről és 
a központ környékéről. Azzal kapcsolat-
ban, hogy ez így történik-e majd, többen 
is kétségüknek adtak hangot, mondván 

hogy a migránsok mozgását a törvény 
értelmében nem igazán korlátozhatják, 
így a különféle szolgáltatások ellenére, 
amelyeket az önkormányzat a vásártéri 
pihenőközpontban kíván nyújtani nekik, 
fennáll az esélye, hogy a migránsok még-
is beszivárognak majd Magyarkanizsa 
központjába. 

Az ülésre meghívott Lackó Róbert, 
a községi képviselő testület elnöke, aki a 
migránsproblémák rendezését is koordi-
nálja a községben, kihangsúlyozta, hogy 
meg kell várni az ideiglenes magyar ha-
tárzár elkészültét, mert annak hatékony-
ságától is függ, más irányt választanak-e 
maguknak a migránsok, vagy egyszerűen 
itt ragadnak nálunk azok, akik nem tud-
nak átjutni a drótakadályon. 

A tanácstagok úgy vélekedtek, talán 
azon is el kellene gondolkodnia a községi 
illetékeseknek, hogy a városban jelenleg 
uralkodó állapotok mellett a hátralévő 
augusztusi nagy rendezvényeket érde-
mes-e megtartani vagy jobb lenne őket 
elhalasztani. 

Miután a tanács minden jelenlévő tag-
ja kifejtette véleményét a kérdéssel kap-

csolatban, Vadász Kávai Piroska elnök 
asszony javaslatára Magyarkanizsa helyi 
közösség tanács meghozta az alábbi 

ZÁRADÉKOT:
– MKHK együtt érez a menekültek-

kel, de úgy tartja, a menekültügyi prob-
léma nem csak a Magyarkanizsa község, 
hanem Európa és Szerbia problémája is. 

– Határozottan tiltakozunk bármiféle 
tábor felállításával Magyarkanizsa köz-
ség területén. 

– Kérjük a megnövekedett migráns-
számból eredő terhek szétosztását más 
községekre is és az aktuális költségek re-
ális biztosítását az önkormányzat részére. 

– Aggodalommal állapítjuk meg, hogy 
a lakosság türelme fogytán van, a közbiz-
tonság és a köztisztasági állapotok egyre 
romlanak. 

− Kérjük az önkormányzatot, ameny-
nyiben a vásártéri pihenőhely megléte 
fokozná a jelenleg is súlyos helyzetet, 
augusztus 25-ig készítsen tervet a mene-
kültek kihelyezésére a városból.

− A záradékot a helyi közösség eljut-
tatta a községi illetékeseknek.

Bödő Sándor

Községi pályázat A vállalkozók aláírták 
a támogatási szerződéseket 

Tizenkét magyarkanizsai mikro-, kis- és középvállalkozás képviselője 
írta alá hétfőn a magyarkanizsai községi önkormányzat által nekik nyújtott 
vissza nem térítendő támogatásokról szóló szerződéseket. 

Augusztusi rendezvények: 
megtartani – lemondani?

– A migránsok okozta gondokkal foglalkozott Magyarkanizsa helyi közösség tanácsa –
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Az idei nyár kánikulában, strand-
időben gazdag. Ilyenkor különö-
sen fontos az elegendő, jó minőségű 
folyadékfogyasztás. Ebben az idő-
szakban is ihatunk sok-sok gyógy-
teát. Természetesen a teák mellett a 
tiszta víz – forrás- és ásványvíz – is 
elengedhetetlenek a nagy melegben. 
Általános szabály, hogy a gyógytea-
ivás mellett mindig fontos elég tiszta 
vizet is inni.

Bodza
A magyar népgyógyászatban a kamilla mellett a leggyakrabban használt 

gyógynövény. A cigányasszonyok minden részét használták gyógyításra: virág-
ját, termését, levelét, kérgét és gyökerét. A kellemes illatú szárított virágból készül 
jóízű, fi nom teája, melyet megfázásra, hörghurutra, izzasztószerként és immun-
rendszeri serkentőként használunk. Szaunázás előtt ajánlott egy csésze bodzatea, 
mert segíti az izzadást. Hűtve is kiváló ízű.

Citromfű
A melissa görögül azt jelenti méh és valóban, Vergilius óta tudjuk, hogy a 

méhészek gyakran dörzsölik be a kaptár oldalát citromfűvel, hogy a kirajzásra 
készülő méheket maradásra bírják. Elsősorban idegerősítő és nyugtató hatása is-
mert. Agyunkat, idegrendszerünket is erősíti, meghosszabbítja életünket!

Csipkebogyó
Latin neve kutyarózsát jelent. Az elnevezés onnan ered, hogy gyökerének ve-

szettséget gyógyító hatást tulajdonítottak. Egy görög legenda szerint eredetileg 
fehér volt a virága, de egyszer Aphrodité megsebezte magát a tüskéjével, és a vére 
rózsaszínűre festette a hófehér virágot.

A csipkerózsa éretten piros színű és kemény áltermését, a csipkebogyót az első 
fagyokig, szeptembertől novemberig gyűjtjük és mag nélkül, szárítva használjuk. 
Gyógytea készítéséhez egy csapott evőkanálnyi csipkebogyót vagy csipkehúst 
3-4 óráig hideg vízben áztatunk, majd hidegen megisszuk. Forralni, forrázni nem 
szabad. Napi 2-3 csészével is fogyaszthatunk belőle. A nagy melegben is jó C-
vitamin forrás.

Fürtös menta
A fürtvirágzatú, azaz fürtös menta baktériumölő és légúti tisztító hatású gyógy-

növény. Eurázsiában, a Mediterráneumban honos,. Emésztésjavító és nyugtató 
hatású is egyben, mint minden mentaféle. 

Élvezeti teának, nyáron hűsítő üdítőnek is kiváló, mivel jó az íze és korlátozás 
nélkül, bármeddig iható.

Forrás: györgytea.hu

Rögtön az elején szögezzük le: nincs olyan élelmi-
szer, amely „negatív” kalóriát tartalmaz, hiszen vala-
mennyi ételféleségnek van fűtőértéke. Táplálkozási 
értelemben vett „negatív energia” tehát nem létezik. Az 
azonban igaz, hogy vannak élelmiszerek, amelyeknek a 
megemésztéséhez – elégetéséhez – több energiát hasz-
nálunk fel, mint amennyit az étellel beviszünk a szerve-
zetünkbe. Ha tehát olyan ennivalót fogyasztunk, amely 
100 kalóriát tartalmaz, a megemésztéséhez azonban 
csak 50 kalória szükséges, akkor plusz 50 kalóriát a fel-
dolgozáson túl egyéb tevékenységgel kell elégetnünk, 
különben a felesleg elraktározódik a szervezetünkben. 
Azonban, ha egy 100 kalóriás adag elégetéséhez 150 
kalória szükséges, máris mínuszban vagyunk, ilyen ér-
telemben beszélhetünk negatív kalóriákról.

Mely ételek váltják ki ezt a csodás 
fogyasztó hatást? 

Többek között az alma, a spárga, a cukorrépa, a bo-
gyós gyümölcsök, a brokkoli, a káposzta, a karfi ol, a 
zeller, a fokhagyma, az uborka, gyümölcsök közül pe-
dig a grapefruit, a citrom, sőt a görögdinnye is.

Vigyázzunk a jojó effektusra!
Ez mind nagyon jól hangzik, azonban nem ehetjük 

mindig csak ezeket az ételeket, ha pedig mégis ezt ten-
nénk, az károsítaná egészségünket, hisz szervezetünk-
nek szüksége van olyan vitaminokra és tápanyagokra 
is, amelyeket más élelmiszerek, például a húsok, illetve 
a tejtermékek tartalmaznak. Azt pedig már több alka-
lommal is tapasztalhatta mindenki, hogy ha a fogyókú-
ra érdekében étrendet változtatunk, majd a sikeres diéta 
után visszaállunk a régi életmódunkra, a jojó effektus-
nak köszönhetően hamar visszatérhetünk az eredeti ál-
lapothoz. 

Mi a valóság?
Valószínűleg soha nem is volt, és nem is lesz olyan 

fogyókúra, amelynek keretében csupán a televízió előtt, 
vagy egy irodában ülve szabadulhatunk meg a plusz 
kilóktól. Normál esetben szervezetünk a bevitt kaló-
ria kevesebb, mint 30 százalékát égeti el. Tévhit tehát, 
hogy egyes ételek varázspirulaként hatnak a zsírháztar-
tásunkra, hiszen minden élelmiszer tartalmaz kalóriát, 
energiára pedig az emésztésen túl is mindannyiunk 
szervezetének szüksége van.

Akik a helyes étkezés mellett sportolnak, nagy-
szerű eredményekre számíthatnak, anélkül, hogy fo-
gyókúrázniuk kéne. Hogy a saját alkatunkhoz, napi 
tevékenységünkhöz igazodó étrendet alakíthassunk ki, 
érdemes felkeresni egy dietetikus szakembert, aki pon-
tosan elmagyarázza, mit mivel, milyen mennyiségben 
fogyaszthatunk, illetve milyen formában dolgozzuk fel 
az egyes ételeket.

Negatív kalóriás 
étrend segít a 
fogyásban? 

Nyári teázás – hűsít, 
frissít, gyógyít
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Noha egyre gyakoribb az extrém hőség, a szervezetünk nincs hozzászokva 
ehhez, és vannak, akik még az átlagembernél is jobban ki vannak téve a meleg 
veszélyeinek.

A túlhevülés, vagyis hipertermia akkor következik be, ha a szervezetünk 
hőháztartása felborul, mert túlságosan sok hőt termelünk vagy éppen túl nagy 
hőnek vagyunk kitéve, és a szervezetünk nem képes ezt megfelelő gyorsaság-
gal elvezetni.

A túlhevülés sok esetben az életünket is veszélyeztetheti, és azonnali orvosi 
beavatkozásra lehet szükség a káros hatások csökkentéséért, illetve megelő-
zéséért. Túlhevülés felléphet gyógyszerek, kábítószerek, és természetesen a 
külső hőmérséklet hatására is.

A normál testhőmérséklet 36,5 és 37,5 fok között változik, ez egyénenként 
eltérő, és sok minden befolyásolhatja (a nőknél például a menstruációs ciklus 
során megfi gyelhető a testhőmérséklet változása). A testünk hőmérsékletét bo-
nyolult rendszer szabályozza, mely a külső környezethez igazodva igyekszik 
fenntartani a szervezetünk normál hőmérsékletét, megakadályozva ezzel a 
sejtek károsodását. Meleg hatására különböző mechanizmusok lépnek életbe, 
hogy a testhőmérsékletet csökkenthessük.

A melegben izzadni kezdünk, a bőrről párolgó folyadék hűsítő hatású. A 
bőrünkön található szőrszálak szorosan a testünkhöz simulnak, és nem enge-
dik, hogy közöttük megrekedjen a melegítő hatású levegő, ráadásul a levegő 
áramlását is megkönnyítik, ami szintén valamelyest hűsítő hatású. 

A legnagyobb gondot gyakran nem is a meleg okozza (az emberek ugyanis 
meglehetősen jól alkalmazkodtak a magas hőmérsékletű, de száraz klímához), 
hanem a meleg és a magas páratartalom együttesen, például amilyet a trópu-
sokon, a Perzsa-öbölben, vagy a bányákban tapasztalhatunk meg. Ilyenkor 
kevésbé hatékonyan izzadunk, és mivel tulajdonképpen ez az egyetlen igazi 
fegyverünk a meleg ellen, nem tudjuk eléggé hűteni a szervezetünket.

Így elég könnyen előfordulhat a túlhevülés. A szakemberek szerint a hőség, 
az extrém kánikula a legveszélyesebb időjárási tényezők közé tartozik, mely 
bár kevésbé “látványos” mint egy természeti katasztrófa, mégis sokkal több 
ember halálát okozza évente, mint az áradások vagy a földrengések. A 2003-as 
európai kánikula például mintegy 70 ezer ember halálát okozta. A túlhevülés 
tünetei közé tartozik enyhébb esetben a szapora, felületes lélegzetvétel, az igen 
erős izzadás, a gyors, de gyenge pulzus. A bőr meleg tapintású, mert a vérerek 
kitágulnak, hogy fokozzák a lehetséges hővesztést. Egy idő után a bőr száraz 
lesz, mert a szervezet nem képes az izzadás segítségével hűteni magát. 

Egyéb tünetei közé tartozik (részben a kiszáradás miatt) a hányinger és a 
hányás, a fejfájás, a szédülés, az ájulás, az alacsony vérnyomás. Súlyosabb 
esetben a viselkedés is megváltozhat, például agresszió, zavarodottság fi gyel-
hető meg. Ilyenkor a csökkenő vérnyomás hatására megnő a pulzus- és a lég-
zésszám is. A bőr sápadttá, kékes árnyalatúvá válhat. Idővel a belső szervek 
károsodhatnak, eszméletvesztés, kóma, majd halál következhet be.

Kik vannak a legnagyobb veszélyben, kiket érinthet leginkább a túlhe-
vülés? Az idős emberek, a csecsemők és kisgyermekek, nekik ugyanis már 
(vagy éppen még) nem működik megfelelően a testhőmérséklet-szabályozó 
rendszerük, és hajlamosabbak a kiszáradásra is. Szintén rosszabbul viselik a 
meleget a krónikus betegek, a szív- és érrendszeri panaszokkal küzdők, többek 
között azért is, mert olyan gyógyszereket is szedhetnek, melyek tovább rontják 
az állapotukat (például mert alacsony vérnyomást okozhatnak, esetleg az alap 
testhőmérséklet emelkedésével járnak együtt).

Nagyon kell ügyelni a szabadban, a tűző napon dolgozók, illetve a sporto-
lók egészségére és biztonságára is, ők ugyanis fokozott mértékben igényelhet-
nek folyadékot a nagyobb fi zikai igénybevétel miatt.

Túlhevülés: Túlhevülés: 

Akik a legnagyobb Akik a legnagyobb 
veszélyben vannakveszélyben vannak

Hogyan hűtsük 
lakásunkat természetes 

megoldásokkal?
1. Sötétítsünk!

Engedjük le a redőnyt, a rolót és húzzuk be a függö-
nyöket. Tegyünk meg mindent, hogy a napsugárzás a 
legkevésbé érje a lakásunkat, házunkat, és a kinti meleg 
ne jöjjön be. Ez a legdöntőbb, és legjobban ismert mód-
szer, hosszan nem is magyaráznánk ennek a jelentőségét. 

2. Éjszaka nyissunk ablakot!
Éjszaka lehűl a levegő, még kánikula idején is. Ilyen-

kor minden nagyobb nyílászárót, amennyire lehetséges, 
tartsunk nyitva. Pihenten ébredhetünk, ha a hűsebb éj-
jeleket kihasználjuk. A légmozgás elősegítésére ne csak 
a külső, hanem a belső nyílászárókat is hagyjuk nyitva, 
akár a konyhaajtót vagy a fürdőszobáét is.

3. Legyen légmozgás!
A redőnyök leengedésével, a függönyök behúzásával 

valójában nemcsak sötétítünk, hanem „szigetelünk” is. 
Télen a benti meleget óvjuk, nyáron a kintit próbáljuk tá-
vol tartani. A szigetelés azonban a légáramlás csökkenté-
sét is jelenti, ezért jó, ha van egy ventilátorunk, ami kelle-
mes szellőt biztosít mindennek ellenére az otthonunkban. 
Ventilátor lehet a plafonon is, de a szobai ventilátorokat 
könnyebben áthelyezhetjük szükség esetén.

Minél nagyobb a lakás vagy a ház, annál nagyobb és 
különbözőbb ventilációs technikákra lehet szükség, így 
például a többszintes házakban fontos, hogy a magasabb 
szintekre az alsóbb, hűvösebb szobákból jusson fel a kel-
lemesen hűs levegő. Ventilátor nélkül is elősegíthetjük a 
légmozgást: kora reggel, kereszthuzatot csinálva hűthet-
jük a lakást.

4. Kombináljuk a ventilátorunkat!
Ha valaki különböző okokból nem akar klímaberen-

dezést, a legegyszerűbb eszközökkel készíthet magának  
házi légkondit. Ennek a lényege egy ventilátor, amelynek 
fuvallatát egy nagy fémtálnyi sózott jég fölé tereljük. (A 
só miatt a víz olvadási pontja alacsonyabbá válik - ami 
télen a jégmentesítésre jó, az nyáron a „szuperhűtést” se-
gíti elő.) A párolgó víz lehűti a környező levegőt, amit a 
ventilátor szétoszt a lakásban.

Egy bonyolultabb módszerrel a nem tele, hanem csak 
80 százalékig töltött palackokba sós vizet fagyasztunk 
le. (Azért nem töltjük tele őket, nehogy szétfagyjanak.) 
Majd a sós vizes szuperhűtött palackokat szintén egy 
nagy fémtálnyi vízbe rakjuk, és ezt párologtatjuk és osz-
latjuk szét ventilátorral a lakásban.

5. Tegyünk fehér textilt a bútorokra!
Nemcsak pszichológiailag „hűt le” minket a fehér 

vászonnal borított bútor, hanem tényleg kevésbé szívja 
be magát a meleg - leegyszerűsítve a fehér szín vissza-
verő hatásán alapuló fi zikai folyamatokat - a berende-
zési tárgyakba.
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Fahéjas szilvaleves
Hozzávalók: 50-60 dkg szilva,2 dl tejföl, 
kb. 3-4 evőkanál cukor, csipet só, 1 cso-
mag vaníliás cukor, 3-4 db szegfűszeg, 
kevés citromlé, 1-2 darabka citromhéj, 
kb. 1 teáskanál fahéj ízlés szerint.

Elkészítés: Magozzuk ki a szilvákat 
és vágjuk tetszőleges darabokra, majd 
öntsük fel annyi vízzel, hogy ellepje. 
Sózzuk és szegfűszeggel és citromhéjjal 
édesítsük. Amíg ez forr, addig a tejfölben 
elkeverjük a cukrokat és a fahéjat, majd 
ezt hozzáadjuk a leveshez és pár percig 
összefőzzük. Majd elfelezzük és az egyik 
felét összeturmixoljuk és újra összeke-
verjük, így sűrű lesz anélkül, hogy lisztet 
használtunk volna. A végén ízlés szerint 
rummal gazdagíthatjuk.

Nyári töltött káposzta
Hozzávalók: 60 dkg darált sertéshús, 15 
dkg rizs, zsír, 1 fej vöröshagyma, 1 fej ká-
poszta, pirospaprika, 3 tojás, egres (vagy 
keményszemű fehér szőlő), kapor, törött 
bors, ételízesítő, citromlé, cukor, só, tejföl. 

Elkészítés: A fejeskáposztát leveleire 
szedjük, és sós vízben kicsit megfőzzük 
úgy, hogy hajlítható legyen (ne főzzük 
szét). A maradék káposztát felaprítjuk. 
Zsíron 1 fej fi nomra vágott vöröshagy-
mát megdinsztelünk, lehúzva a tűzről 
pirospaprikát szórunk rá. Erre az alapra 
rakjuk a szelt káposzta felét. A töltelék-

hez a rizst kevés vízben megfőzzük, ha 
kicsit hűlt, hozzáadjuk a darált sertéshúst, 
sót, borsot, ételízesítőt, 3 egész tojást. Jól 
összedolgozzuk, és a már kihűlt káposz-
talevelekbe töltjük. A tölteléket rárakjuk 
az elkészített alapra, majd befedjük a 
maradék apró káposztával. Annyi vízzel 
öntjük fel, hogy éppen ellepje. Ízesítjük 
sóval, ételízesítővel, 1 csokor kaporral, 1 
marék egressel vagy szőlővel, pici cukor-
ral. Lassú tűzön főzzük, kevergetni nem 
kell. A végén kevés citromlével tovább 
ízesítjük. (Ezzel csak egyet forrjon.) A só-
zással óvatosan bánjunk, mert a gombó-
cokból is fő ki só. Tálaláskor a gombócok 
tetejét tejföllel meglocsoljuk.

Bundában sült 
paradicsom

Hozzávalók: 1 kg közepes nagyságú, hi-
bátlan és kemény paradicsom, 3 db tojás, 
3-4 evőkanál liszt, 1-2 dl világos sör, só, 
olaj a sütéshez. 
Elkészítés: A paradicsomokat ujjnyi vas-
tag karikákra vágunk, sózzuk. A tojásokat 
felverjük, sózzuk, belekeverjük a lisztet, 
és a sörrel sűrű sörtésztát készítünk. A pa-
radicsomszeleteket a sörtésztába mártjuk, 
és forró olajban hirtelen átsütjük őket. 
Halak, húsok mellé köretként vagy akár 
önálló nyári vacsoraként is tálalhatjuk.

Joghurtos-citromos 
padlizsánkrém

Hozzávalók: 2 nagy padlizsán, 3 evő-
kanál olívaolaj, 1 citrom leve, 2 gerezd 
fokhagyma, 2 dl natúr joghurt, só, bors, 
citromgerezdek a tálaláshoz.

Elkészítés: A padlizsánokat gázláng fe-
lett vagy a sütőben a grill alatt megsütjük,  
míg a bőrük kissé megég, a húsuk pedig 
krémesre puhul. Műanyag zacskóba tesz-
szük pár percre, hogy a bőrük fellazul-
jon, majd meghámozzuk. Feldaraboljuk 
a padlizsánokat, egy edénybe tesszük az 
olívaolajjal, a citrom kifacsart levével és 
a zúzott fokhagymával, pépesítjük, majd 
összekeverjük a joghurttal, sózzuk, bor-
sozzuk. Citromgerezdekkel tálaljuk. 

Bugyolált körte
Hozzávalók: 1 csomag leveles tészta, 6 
szegfűszeg, 1 citrom, 300 g méz, 380 g 
cukor, 1 liter víz, 4 kis körte, vaníliarúd, 
fahéj.

Elkészítés: Megtisztítjuk a körtéket és 
kivesszük a közepét az alján keresztül, 
hogy a külseje és a szára épségben meg-
maradjon. Levágjuk a körték alját, hogy a 
tepsiben megálljanak a szárukkal felfele. 
Ezt követően egy nagy fazékba keverjük 
össze a vizet, a cukrot, a mézet, egy ketté-
vágott citromot, a fahéjat, a szegfűszeget 
és a vaníliarúdból kiszedett vaníliát, majd 
lassú lángon felforraljuk. Amikor felforrt,  
szárukkal felfelé belehelyezzük a körtéket 
a fazékba úgy, hogy a folyadék ellepje azo-
kat. 18-20 percig forraljuk a körtéket, amíg 
majdnem teljesen megpuhulnak. Kivesz-
szük a körtéket és hűlni hagyjuk. A leveles 
tésztát ujjnyi vastag csíkokra vágjuk és be-
csomagoljuk a körtéket az aljától haladva 
a szára felé, majd egy sütőpapíros tepsibe 
helyezzük őket és sütőbe tesszük. 200 fo-
kon 20-25 percig sütjük, amíg a tészta szé-
pen megpirul. Végül a megmaradt fahéjas 
szószból öntünk rá és így tálaljuk.

Nyári menü
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A Fishmania horgásztó rovata

Téli szünet: november 15. – március 01.
Nyitva: 06–19 óráig (szünnap: hétfő, kedd).

tel: +381/24/875-501; mob: +381/63/7488-149
@salas-tandari.cominfo www.salas-tandari.com

A bejelentkezés ajánlott!
Belépődíj: 600 din/fő/nap
Kedvezményes belépő: 400 din/fő/nap
Éves belépő: 6000 din/fő/év

cmyk
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martonosi Tandari-tanya meg-

szervezi  az 

I. FISHMÁNIA
GYERMEKHORGÁSZ--

VERSENYT!
A versenyzőket korlátozott lét-

számban fogadjuk. (15)
JJJJJJelentkezés, bővebb tájékoztatóóóóóó 
a 063/74-88-149-es telefonszá--

mon kapható.
A benevezési díj: 500 din/fő a 

hhelyszínen (szülőknek: 500 din////
fő) benne: reggeli, ebéd,  üdítő 

(szülőknek kávé).
DDDíjalap: az első három helyezettttt 
gyermekhorgász díjat, minden 

rrrrrrréésztvevő pedig emléklapot kapppp!!!!
Gyülekező: 

vasárnap reggel 7.30-kor.
07.30 – 08.30: 

sssorsolás, helyfoglalás, előkészü----
let, reggeli

09.00 – 12.00: 
verseny
12.30: 

eredményhirdetés, ebéd. 
Minden kifogott hal azonnal 

mérlegelésre kerül, hogy minél 
hamarabb visszakerüljön a víz-
be. A versenyzők három bottal 

hhorgászhatnak, úszós szerelés iss 
aaalkalmazható. Legfeljebb hárommmm 
kiló etetőanyagot lehet felhasz-

nnnálni. Kötelező azonban a haltar-----
tó használata. A kifogott halak 
napi áron megvásárolhatóak. 

HALÁLLOMÁNY: 
PPPONTY 1-18 KG, AMUR 1-12 KG...

FŐVÉDNÖK: 
METALMANIA Kft., 

FISHMÁNIA HORGÁSZTÓ 
MARTONOS

SZERETETTEL VÁRUNK!
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A XXXIV. Nemzetközi Futó- és Úszómaraton képekben

Bognár Csilla a legeredményesebb 
magyarkanizsai futónő

Ladányi Lili, Vass Laura, Gojkov Sára A győztes Nebojša Milenković a célban

A legeredményesebb 
magyarkanizsaiak: 

Enis Beharović és Gojkov Sára
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Szombaton, tömeges részvétel mellett, 
szépszámú közönség előtt rendezték meg a 
XXXIV. Nemzetközi Futó- és Úszómaratont 
Magyarkanizsán. A magyarkanizsai önkor-
mányzat nevében Borsos Csaba, a községi 
sportszövetség elnöke és Huzsvár Ervin 
alpolgármester köszöntötte a résztvevőket. 
A maratont több korosztályban rendezték 
meg, az óvodásoktól kezdve a veteránokig. 
A verseny mindegyik részvevője érmet, pó-
lót, a dobogós helyezettek serleget kaptak. 
A maratonon szépszámú hazai és külföldi 
versenyző vett részt. A magyarkanizsaiak ez-
úttal is tömegesen és sikeresen szerepeltek, 
mivel sikerült nekik több dobogós helyezést 
szerezniük. 

Délelőtt tartották meg az úszómaratont, 
amelyen 115 úszó vett részt. Eredmények:

Lányok 11 éves korig, 600 m: 
1. Nataša Kekić (Óbecse), 2. Győri Ines 

(Zenta), 3. Mészáros Tamara (Magyarkani-
zsa).

Lányok 12-15 éves korig, 800 m:
1. Fejsztámer Anita (Magyarkanizsa), 2. 

Jazmin Popović  (Törökkanizsa), 3. Rózsa 
Barbara (Magyarkanizsa).

Lányok 13-15 éves korig, 3000 m:
1. Dejana Kekić (Óbecse), 2. Haszno-

si Tóth Karolina (Óbecse), 3. Barna Erika 
(Zenta).

Nők 16-19 éves korig, 3000 m: 
1. Vass Laura (Szeged), Ladányi Lili 

(Szabadka), 3. Gojkov Sára (Magyarkani-
zsa).

Nők 20-29 éves korig, 3000 m: 
1. Rudics Boglárka (Zenta), 2. Sonja 

Omaljev (Óbecse).
Nők 30-39 éves korig, 3000 m: 
1. Svetlana Blažević (Nagykikinda), 2. 

Mirna Vidaković (Szabadka), 3.  Maróti Ág-
nes (Szeged). 

Nők 40-49 éves korig, 3000 m: 
1. Rudics Zsuzsanna (Zenta), 2. Sinka 

Szilvia (Szeged), 3. Kátyánszki Gabriella 
(Topolya).

Nők 60-69 éves korig, 3000 m: 
1. Neta Slavica (Zemun), 2. Szécsényi 

Zsuzsanna (Magyarkanizsa), 3. Strasszner 
Edit Karolina (Tata).

Nők 70 éves kor felett, 3000 m: 
1. Kátyánszki Magdolna (Topolya).
Az úszómaraton női győztese Vass 

Laura (Szeged) 0:39:18 perces idővel, aki 
egyben az abszolút bajnok is, és megvédte 
tavalyi elsőségét. 

Az úszómaraton legfi atalabb verseny-
zőnője Hasznosi Tóth Karolina (Óbecse), 
a legidősebb  Kátyánszki Magdolna (Topo-
lya).

A legeredményesebb magyarkanizsai 
úszónő Gojkov Sára 0:40:27 perces idővel.

Fiúk 11 éves korig, 600 m: 
1. Nagy Dániel (Magyarkanizsa), 2. Bal-

gó Balázs (Magyarkanizsa), 3. Gólya Kristóf 
(Magyarkanizsa). 

Fiúk 12-15 éves korig, 800 m: 
1. Piri Pál (Zenta), 2. Kaszap Ákos (Ma-

gyarkanizsa), 3. Balog Kornél (Törökkani-
zsa).

Fiúk 12 éves korig, 3000 m: 
1. Fábián Tamás (Magyarkanizsa).
Fiúk 13-15 éves korig, 3000 m: 
1. Almási Bence (Magyarkanizsa), 2. Ha-

bonyi Marcell (Magyarkanizsa).
Férfi ak 16-19 éves korig, 3000 m:
1. Hasznosi Tóth Csongor (Becse), 2. 

Enis Beharović (Magyarkanizsa), 3. Milorad 
Matić (Zenta).

Férfi ak 20-29 éves korig, 3000 m:
1. Balog Attila (Magyarkanizsa), 2. Hu-

szák Béla (Zenta), 3.  Tóth László (Zenta).
Férfi ak 30-39 éve korig, 3000 m:
1. Kákonyi Zoltán (Szabadka), 2. Igor 

Omaljev (Óbecse), 3. Velimir Bilčar (Török-
kanizsa).

Férfi ak 40-49 éves korig, 3000 m:
1. Dragan Mirkov (Nagybecskerek), 2. 

Goran Zelić (Zombor), 3. Vass Balázs (Sze-
ged). 

Férfi ak 50-59 éves korig, 3000 m: 
1. Dragan Živković (Óbecse), 2. Ladócz-

ki Csaba (Szabadka), 3. Juhász Árpád (Mar-
tonos).

Férfi ak 60-69 éves korig, 3000 m: 
1. Vojislav Mijić (Sabác), 2. Sreten Niko-

lin (Törökkanizsa), 3. Stefan Stefanović 
(Belgrád).

Férfi ak 70 éves korig, 3000 m: 
1. Melkuhn Dezső (Szentes), 2. Priboj 

István (Szabadka), 3. Ádám István (Magyar-
kanizsa).

Az úszómaraton férfi  győztese Hasz-
nosi Tóth Csongor (Óbecse) 0:40:19 perces 
idővel.

Az úszómaraton legfi atalabb verseny-
zője Fábián Tamás (Magyarkanizsa), a leg-
idősebb Póth Imre (Újvidék). 

A legeredményesebb magyarkanizsai 
úszó Enis Beharović 0:40:20 perces idővel.

Délután rendezték meg a futómaratont 
150 futó részvételével, amelyet a város utcá-
in futottak, a rajt és a cél is a Helyi Közösség 
épülete előtt volt. Eredmények.

Lányok 10 éves korig, 1500 m: 
1. Szabó Ledenyi Alekszandra (Zenta), 2. 

Győri Ines (Zenta), 3. Nagy Fruzsina (Ma-
gyarkanizsa).

Lányok 11-15 éves korig, 3000 m: 
1. Pálfi  Fanni (Szaged), 2. Rekecki Petra 

(Magyarkanizsa), 3. Juhász Flóra (Magyar-
kanizsa).

Lányok 14 éves korig, 9000 m: 

1. Gálik Fanny (Magyarkanizsa).
Nők 15-20 éves korig, 9000 m: 
1. Bognár Csilla (Magyarkanizsa), 2. 

Bognár Anna (Magyarkanizsa), 3. Erős Júlia 
(Zenta).

Nők 21-28 éves korig, 9000 m: 
1. Nataša Konjević (Ada), 2. Losonc 

Anna (Magyarkanizsa), 3. Sara Sudarov 
(Nagykikinda). 

Nők 29-37 éves korig, 9000 m: 
1. Sáfrány Jamanta (Szabadka), 2. Ágos-

ton Natália (Magyarkanizsa), 3. Jasna Mi-
lošević (Szabadka).

Nők 38-45 éves korig, 9000 m: 
1. Madarász Karolina (Szabadka).
Nők 46-53 éves korig, 9000 m: 
1. Magdolna Belić (Ürüg), 2. Táncos Edit 

(Palics), 3. Slejher Lívia  (Magyarkanizsa). 
Nők 54-61 éves korig, 9000 m: 
1. Trungel Mester Edit (Szabadka).
Nők 62-69 éves korig, 9000 m: 
1. Szász Mária (Tata), 2. Strasszner Edit 

Karolina (Tata).
A futó maraton női győztese Bognár 

Csilla (Magyarkanizsa) 0:39:35 perces idő-
vel, aki korosztályában megismételte tavalyi 
sikerét.

Az futómaraton legfi atalabb verseny-
zőnője Gálik Fanny (Magyarkanizsa), a le-
gidősebb Szász Mária (Tata).

A legeredményesebb magyarkanizsai 
futónő Bognár Csilla (Magyarkanizsa): 

– Évek óta részt veszek a magyarkanizsai 
maratonon, ahol korosztályomban már több 
győzelmet is arattam. Külön öröm számom-
ra, hogy most a női mezőnyben a legjobb 
időeredménnyel sikerült az első helyen vé-
geznem. Nekem tetszik ez az utcai futóver-
seny, itt jó a hangulat és nagyon sokat segít 
a nézők, a szurkolók biztatása is. A verseny a 
nagy hőség miatt még nehezebb volt, de én a 
nővéremmel együtt futottam, aki egyébként 
a második helyen végzett és ha nehézségek 
támadtak a futás közben, egymást biztattuk 
a kitartásra, ami végül szép sikerrel, kettős 
győzelemmel is járt. Az atlétikai klubban 
egész évben edzésben vagyok és részt ve-
szek a különböző versenyeken, így biztosan 
jövőre is itt leszek a maratonon – mondta 
Bognár Csilla.   

Fiúk 10 éves korig, 1500 m: 
1. Nagy László Viktor (Budapest), 2. 

Nagy János Szilárd (Budapest), 3.Marko 
Rokvić (Szabadka). 

Fiúk 11-15 éves korig, 3000 m: 
1. Szecsei Viktor (Magyarkanizsa), 2. 

Erős Bálint (Zenta), 3. Maksim Puškar (Sza-
badka). 

Fiúk 14 éves korig, 9000 m: 
1. Habonyi Marcell (Magyarkanizsa), 2. 

Gurung Dávid (Újvidék).

A maraton eredményei: 
Vass Laura és Nebojša Milenković az abszolút bajnok
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Férfi ak 15-20 éves korig, 9000 m:
1. Marko Koldanov (Nagykikinda), 2. 

Enis Beharović (Magyarkanizsa), 3. Pósa 
Tamás (Magyarkanizsa).

Férfi ak 21-28 éves korig, 9000 m:
1. Papp Albert (Szenttamás), 2. Bicskei 

Dániel (Topolya), 3. Dejan Zarić (Nagyki-
kinda). 

Férfi ak 29-37 éves korig, 9000 m:
1. Csizmadia Róbert (Makó), 2. Kávai 

Csaba (Magyarkanizsa), 3. Muhi Zsolt (Ma-
gyarkanizsa).

Férfi ak 38-45 éves korig, 9000 m: 
1. Lipták Zoltán (Magyarkanizsa), 2. Sza-

bó Árpád (Magyarkanizsa), 3. Hajas Tibor 
(Magyarkanizsa).

Férfi ak 46-53 éves korig, 9000 m: 
1. Nebojša Milenković (Nakovo), 2. Te-

lek György (Szabadka), 3. Ladócki Zoltán 
(Magyarkanizsa).

Férfi ak 54-61 éves korig, 9000 m:
1. Slobodan Sudarov (Nagykikinda), 2. 

Dr. Niedermayer György (Makó), 3. Alek-
sandar Malagurski (Szabadka).

Férfi ak 62-69 éves korig, 9000 m:
1. Radovan Radulović (Szabadka), 2. 

Dragan Ćirić (Szabadka), 3. Mirko Dubo-
večak (Szabadka).

Férfi ak 70 éves kor felett, 9000 m: 
1. Imer Rešiti (Belgrád).
A futómaraton férfi  győztese Nebojša 

Milenković (Nakovo) 0:32,13 perces idő-
vel.  

A futómaraton legfi atalabb részvevője 
Habonyi Marcell (Magyarkanizsa), a legidő-
sebb Imer Rešiti (Belgrád). 

A legeredményesebb magyarkanizsai 
futó Lipták Zoltán 0:35,23 perces idővel.

– A mai maratonfutás a nagy hőség és pá-
ratartalom miatt igen megerőltető volt, ami 
végül gyengébb  időeredményeket is hozott. 
Nekem ezen az utcai futóversenyen ez az 
első győzelmem, de a régi távon Horgos és 
Kanizsa között kétszer voltam első helye-
zett. Az utcai futam is szép és érdekes, így az 
ember megismerkedik egy kicsit a várossal 
valamint több néző és szurkoló is kilátogat 
a futamra. A mai mezőny igen erős volt, jön-
nek előre a fi atalabb versenyzők, úgyhogy 
jól meg kellett dolgozni és izzadni ezért az 
elsőségért. A szervezők remek munkát vé-
geztek a mai napon, minden rendben zajlott 
a maratonon, jövőre újra itt leszek – mondta 
Nebojša Milenković.                    L. E.

Vasárnap rendezték meg a 41. Nem-
zetközi kajakregattát, amely egyúttal az 6. 
Kanyó Zoltán Emlékverseny is, a magyar-
kanizsai Bratstvo Kajakklub néhai elnöké-
nek tiszteletére. A regattát a kanizsai Tisza- 
parton rendezték, melyen 10 klub vett részt. 
A versenyen négy korosztályban (pionír, 
serdülő, ifjúsági, felnőtt), 26 futamot ren-
deztek, 500 méteres távon, a minikajakosok 
eredményeit nem pontozták. Legeredmé-
nyesebben a palánkai Tarkett csapata sze-
repelt és elnyerte a regatta vándorserlegét. 
Eredmények:

K-1, pionírok: 1. Nikola Perak (Tarkett), 
2. Ladányi Krisztián (Bratstvo), 3. Vojin Ru-
dović (Vojvodina).

K-2, ifi  lányok: 1. Fenyvesi Janka/Feny-
vesi Abigél (Tiszavirág), 2. Hornjaček/Janić 
(Tarkett), 3. Vukov/Vasčić (KKS Vojvodi-
ne).

MK-1, fi úk, 2004/2005-es korosztály: 1. 
Igor Subotić (Tiszavirág), 2. Borbély Dániel 
(Tiszavirág), 3. Paulik Viktor (Bratstvo).

K-4, serdülők: 1. Zorić/Kmač/Peark/
Spremo (Tarkett), 2. Nagy A./Rózsa/Túri/
Kaszás (Tiszavirág), 3. Pavlov/Ilijin/Barna/
Radovanović (Obilić).

K-1, pionírlányok: 1. Jelena Bodor (Tar-
kett), 2. Jovana Delić (Begej), 3. Pribelszki 
Boglárka (Szarvas).

K-1, férfi ak: 1. Pálfi  Krisztián (Vojvodi-
na), 2. Anđelo Džombeta (Liman), 3. Stefan 
Jovanov (Tarkett).

MK-1, lányok, 2004-2005-es korosztály: 
1. Gere Kata (Tiszavirág), 2. Orbán Beatrix 
(Begej), 3. Kocsis Nikoletta (Begej).

K-2, ifi k: 1. Subotić/Vartus (Tiszavirág), 
2. Radošević/Dukić (Tarkett), 3. Vágó/Mé-
száros (Bratstvo).

K-1, nők: 1. Nikoleta Džombeta (Liman), 
2. Fenyvesi Abigél (Tiszavirág), 3. Ljiljana 
Nović (Vojvodina).

MK-1, fi úk, 2002-2003-es korosztály: 1. 
Ladányi Krisztián (Bratstvo), 2. Hubai Dá-
vid (Bratstvo), 3. Kaszás Tamás (Tiszavirág).

K-1, serdülők: 1. Ivan Sauer (Tarkett), 2. 
Orbán Vilmos (Begej), 3. Túri Csongor (Ti-
szavirág).

K-4, pionírlányok: 1. Filimonović/Švarc/
Kvasnica/Faragó (KKS Vojvodine/Obilić), 
2. Orbán/Horvát/Kocsis/Petrović (Begej).

K-1, serdülőlányok: 1. Barta Éva (Tisza-
virág), 2. Ivona Hornjaček (Tarkett), 3. Ur-
bancsuk Anett (Szarvas).

MK-1, lányok, 2002-2003-es korosztály: 
1. Jelena Filimonović (KKS Vojvodine), 2. 
Biljana Vukov (KKS Vojvodine), 3. Kecskés 
Rozi (Tiszavirág).

K-4, pionírok: 1. Nagy/Szabó/Gere/Ró-
zsa (Tiszavirág), 2. Pavlov/Ilijin/Barna/Sujić 
(Obilić), 3. Mészáros/Zvekić/Romanov/Ko-
vačević (Begej).

K-1, ifi  lányok: 1. Fenyvesi Janka (Ti-
szavirág), 2. Ljiljana Nović (Vojvodina), 3. 
Katarina Janić (Tarkett).

K-2, férfi ak: 1. Repajić/Pálfi  (Vojvodina), 
2. Jovanov/Radošević (Tarkett), 3. Džombe-
ta/Leković (Liman).

K-2, serdülőlányok: 1. Fenyvesi/Barta 
(Tiszavirág), 2. Hornjaček/Janić (Tarkett), 3. 
Delić/Delić (Begej).

MK-2, fi úk, 2002-2005-es korosztály: 
1. Hubai/Ladányi (Bratstvo), 2. Nagy/Gere 
(Tiszavirág), 3. Subotić/Kaszás (Tiszavirág).

K-1, ifi k: 1. Kuli István (Szarvas, ifjúsági 
világbajnok), 2. Kecskés Balázs (Tiszavi-
rág), 3. Milan Radošević (Tarkett).

K-2, pionírlányok: 1. Bodor/Maksimović 
(Tarkett), 2. László/László (Vojvodina), 3. 
Filimonović/Vukov (KKS Vojvodine).

K-2, serdülők: 1. Spremo/Sauer (Tarkett), 
2. Túri/Kaszás (Tiszavirág), 3. Orbán/Ko-
vačević (Begej).

K-2, nők: 1. Džombeta/Trklja (Liman), 

2. Cakó/Fenyvesi (Tiszavirág), 3. Vukov/
Vasčić (KKS Vojvodine).

MK-2, lányok, 2002-2005-as korosztály: 
1. Filimonović/Vukov (KKS Vojvodine), 2. 
Basa/Bosznai (Bratstvo), 3. Gere/Nagy (Ti-
szavirág).

K-2, pionírok: 1. Zorić/Kmač (Tarkett), 2. 
Hubai/Ladányi (Bratstvo), 3. Rudović/Ćuk 
(Vojvodina).

K-4, serdülőlányok: 1. Hornjaček/Janić/
Bodor/Maksimović (Tarkett), 2. Fenyve-
si/Nagy/Subotić/Barta (Tiszavirág), 3. M. 
Delić/J. Delić/Mezei/Juhász (Begej).

Az összesített csapatverseny sorrendje 
a következő: 1. Tarkett 96,5; 2. Tiszavirág 
92,5, 3. Begej (Nagybecskerek) 50,5; 4. 
Vojvodina (Újvidék) 45, 5. Bratstvo 31, 6. 
Obilić (Törökkanizsa) 29 pont, 7. KKS Voj-
vodine (Becse) 23,5 pont, stb. 

– Egy jó és eredményes versenyen va-
gyunk túl itt a magyarkanizsai regattán, ame-
lyen minden évben örömmel veszünk részt. 
A házigazdák mint minden évben, most is 
kitettek magukért és remekül megszervezték 
a versenyt, ahol a nemes vetélkedés mellett 
nagy hangsúlyt fektetnek az ismerkedésre és 
a barátkozásra is. Ez a verseny, amelyre 25 
fős csapattal érkeztünk egy erős felkészülési 
és felmérési lehetőség a  hónap végén meg-
rendezendő országos bajnokságra. Most egy 
Szarvason rendezett közös edzőtáborozáson 

41. Nemzetközi kajakregatta 
6. Kanyó Zoltán Emlékverseny

A csapatverseny dobogósai.
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INGYENES 
APRÓHIRDETÉS!

Kedves Olvasóink!
Apróhirdetéseiket a kitöltött szelvénnyel 

együtt szerkesztőségünk címére juttassák el: 
24427 Tóthfalu, Kossuth utca 4/a

APRÓHIRDETÉSAPRÓHIRDETÉS
ÚJ KANIZSAI ÚJSÁGÚJ KANIZSAI ÚJSÁG

Név: ..................................................
...........................................................

Cím: ..................................................

...........................................................

...........................................................
A hirdetés szövege: ..........................
...........................................................
..........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
...........................................................
..........................................................

ApróhirdetésekApróhirdetések
Magyarkanizsán a Homokon két-
szobás lakás eladó. A cím: Gyár 
utca 30/1. Mob: 063/596-729.

Magyarkanizsán garázst vennék 
vagy bérelnék a Gyár utca (Tvor-
nička) 30-as számú ház közelében.
Mob.: 064/3943-676

Magyarkanizsán ház eladó a piac-
nál a Tulipán utcában. Két szoba, 
összkomfort, központi fűtés, három 
fázis, szárazkapu bejárat.
Tel.: 024/874-287
Mob.: 062/8-464-089

Ház eladó Magyarkanizsán a Köz-
társaság 26. szám alatt. 
Tel.: 024/4877-731

Eladó ágyneműs szekrény, kre-
denc, asztali puffok, ágykeret, 
kvarckályha, harmonika, kézi gyü-
mölcsdaráló. 
Tel.:024/4877-731

Magyarkanizsán eladó családi ház 
nagy portával az egészségházhoz 
közel. Érdeklődni az esti órákban:
Tel.: 024/4877-545 
Napközben: Mob.:062/789-457

Eladó szecskavágó.
Tel.: 062/1480-601

Törökkanizsa központjában ház 
eladó: gáz, villany, kábel TV, tele-
fon, stb. 
Mob.: 062/854-92-38

Magyarkanizsán rendezett családi 
ház sürgősen eladó kedvező áron! 
Azonnal beköltözhet, minden be-
rendezve! 
Tel.: 024/487-353
Mob.: 062/1-358-761

Kézi csomózású gyapjúszőnyeg 
eladó (2,5x3,5 m). Ár megbeszélés 
szerint! Mob.: 065/6-227-234

Eladó Magyarkanizsán összkomfor-
tos legalizált ház! (Durmitorska 11).
Tel.: 064/4-241-772; 064/6-198-91

A városközpontban, az első emele-
ten felújított lakás eladó! Lehet bú-
torozva is. Sürgős, ár megegyezés 
szerint.
Tel.: 024/487-3585
Mob.: 064/4-870-116

Eladó jó állapotban lévő íróasztal.
Tel.: 063/853-03-25

Magyarkanizsán ház eladó a Tisza-
parton. Nagy kert, sok gyümölcsfa, 
gáz, központi fűtés, szennyvízelve-
zetés. 
Mob.: 064/873-5065

Magyarkanizsán ház eladó. Városi 
víz, áram, ásott kút. 
Mob.: 063/75-16-071

Eladó pálinkafőző 120 literes, 
komplett hűtőtartállyal.
Mob.: 063/764-4803

Eladó ház Kanizsán (Színház u. 
13). Érdeklődni az esti órákban.
Tel.: 024/4879-240

Magyarkanizsán családi ház eladó: 
két szoba, ebédlő, konyha, új für-
dőszoba, központi fűtés, gáz, nagy 
udvar, terasz, rendezett kert. Csere 
is lehetséges kisebb lakásra ráfi ze-
téssel. 
Sürgős!
Mob.: 062/135-87-61

Eladó jó állapotban lévő 80 basz-
szusos Royal standard harmoni-
ka.
Mob.: 063/74-55-371

vagyunk túl, ahol a magyarkanizsaiakkal 
együtt vettünk részt. Az edzőtáborozáson 
tizenegy napot töltöttünk el, kitűnő munka-
feltételek mellett, ahol külön-külön és együtt 
is dolgoztunk. Még sok munka vár ránk az 
országos bajnokságig, de a mai eredmények 
tükrében és a edzőtáborozáson való felkészü-
lés után, a legjobb hozzáállást és eredményes 
szereplést várunk az országos bajnokságon is 
– mondta Fehér Csaba, a Tiszavirág edzője.

– A mai versenyen a Bratstvo kajakosa-
inak elért eredményeivel elégedettek lehe-
tünk, mert két kajakosunk Poberai Anett és 
Sziveri Rita más elfoglaltsága miatt nem 
tudott részt venni a mai regattán. A többi ver-
senyzőnk, fi gyelembe véve az igen erős me-
zőnyt, hozták a tőlük elvárható eredménye-
ket. A regatta megszervezése az évek múl-
tával már egy kicsit rutinná válik, de igyek-
szünk minél több klubot meghívni és erős 
mezőnyt felvonultatni a magas színvonal 
megtartása érdekében, ami a sok verseny mi-
att néha nehezebben kivitelezhető. Az orszá-
gos bajnokságra való felkészülés keretében a 
zentaiakkal közösen részt veszünk a szegedi 
Maty-éri versenypályán egy válogató verse-
nyen, ahol eldöntjük, hogy kikkel indulunk 
az országos bajnokságon, ahol fi gyelembe 
véve a nagyon erős mezőnyt, igyekszünk 
eredményesen szerepelni – mondta Csőke 
Rudolf, a Bratstvo edzője.        

L. E.

Kézilabda
V. Kanizsa Kupa

Augusztus 13-a és 16-a között a ma-
gyarkanizsai Gyógyfürdő sportcsarno-
kában rendezik meg az V. Kanizsa Kupa 
nemzetközi kézilabdatornát. A tornán a 
következő hat csapat vesz részt: Parti-
zan (Belgrád, Szerbia), Mol–Pick Szeged 
(Magyarország), Nexe (Našice, Horvátor-
szág), Gorenje (Velenje, Szlovénia), Vardar 
(Szkoplje, Macedónia) és Szaúd–Arábia 
válogatottja. A tornán hetedik csapatként 
játékon kívül részt vesz a törökországi 
Bursa Nilüfel csapata is, akinek az ered-
ményei nem számítanak bele a sorrendbe, 
mivel csak felkészülésre jönnek Magyar-
kanizsára. 

A mérkőzések időpontjai: 
Augusztus 13, csütörtök, 16.00 óra: 

Nexe–Szaúd Arábia, 18.00 óra: Partizan–

Vardar, 20.00 óra: Nilüfer–Gorenje
Augusztus 14, péntek, 15.00 óra: Nilü-

fer–Szaúd Arábia, 16.45 óra: ünnepélyes 
megnyitó, 18,00 óra: Gorenje–Partizan, 
20.00 óra: Szaúd–Arábia–Mol–Pick Sze-
ged

Augusztus 15. szombat, 9.00–13.00 óra: 
pionír csapatok mérkőzései, 14.00 óra: ser-
dülő lányok mérkőzése, 16.00 óra: Nilüfer–
Szaúd–Arábia, 18.00 óra: Vardar–Gorenje, 
20.00 óra: Mol–Pick Szeged–Nexe

Augusztus 16, vasárnap. 13.00 óra: 
Nilüfer–Spartak Vojput, 15.00 óra: mérkő-
zés az 5. helyért, 17.00 óra: mérkőzés a 3. 
helyért, 19.00 óra: mérkőzés az 1. helyért, 
20.45: ünnepélyes díjkiosztás 

L. E.

Birkózás
Serdülő Európa–bajnokság

A Szabadkán rendezett serdülő birkózó Európa-bajnokságon az országos válogatott tagja-
ként a magyarkanizsai Potisje három birkózója lépett szőnyegre. Szabadfogásban a nyolcad-
döntőben Dejan Petrović (50 kg) pontozásos vereséget szenvedett a francia Enrick Bataille–
tól, szintén a nyolcaddöntőben Fábián Anna (56 kg) veszített pontozással az ukrán Yelyzaveta 
Lehushától és mindketten kiestek a további versenyből. Kötöttfogásban Vrábel Ákos (69 kg) 
a selejtezőben veszített pontozással a román Samuel Ojog Nicutól és nem jutott tovább. 



22

L A Z Í T S U N KL A Z Í T S U N K

Váratlan állásajánlatot kap, melyen érdemes elgondolkodnia és egy 
megbeszélésre elmenni. Ez még nem kötelezi semmire, de a lehető-
ség a vártnál sokkal kedvezőbb lesz.

Szerencsére túlzott feszültségektől mentes hétre számíthat, szinte 
már unalmas napokra. Nem zavarja, mert szereti a békességet és a 
nyugalmat, s főleg, ha nem változik semmi.

Óvakodjon a felelőtlen kijelentésektől és az elhamarkodott ítéletek-
től, mert nagyon kellemetlen helyzetbe kerülhet a munkahelyén, és 
magára haragíthatja a kollégáit!

Munkája mellett jut ideje a családjára és a kikapcsolódásra is. Vá-
ratlanul egy nagyon kedvező utazási lehetőség kínálkozik, egy per-
cig se gondolkodjon rajta, fogadja el!

A héten nagy valószínűséggel nem úszhat meg egy kisebb orvosi 
beavatkozást elsősorban a fogával lehetnek gondok. Bármennyire 
is szeretné elodázni, a fajdalom erősebb.

Teljesítőképessége hullámzó, és ez aggodalommal tölti el. Családi 
ügyek foglalkoztatják, nehezen képes koncentrálni a munkájára. 
Szerencsére ebből senki nem lát semmit.

Kos (márc. 21. – ápr. 19.)

Bika (ápr. 20. – máj. 20.)

Ikrek (máj. 21. – jún. 21.)

Rák (jún. 22. – júl. 22.)

Oroszlán (júl. 23. – aug. 22.)

Szűz (aug. 23. – szept. 22.)

Hajlandó lenne költözni egy stabil,
jól fi zető munkáért?

Különböző operátori munkákra keresünk partnercégeinkhez munkavállalókat!
Vajdaság egész területéről várjuk a jelentkezéseket.

A szolgáltatásaink és a magyarországi szállás mindenki számára 100%-ban ingyenes!

Amennyiben hirdetésünk felkeltette érdeklődését és megfelel az elvárásoknak kérjük,
küldje el önéletrajzát a munka30310@hrszoftver.hu e-mail címre

vagy jelentkezzen a +381 69 20 30 991-es telefonszámon.

Csoportok, barátok társaságok, párok, pályakezdők és megváltozott munkaképesságűek jelentkezését is várjuk!

Feladatok többek közt:
• Elektronikai és autóipari termékek összeszerelése
• Illatosító és tisztítószerek csomagolása
• Alapanyagok termelésre való előkészítése

Jelentkezővel szembeni elvárásaink:
• Magyar állampolgárság
• Magyar nyelv ismerete írásban és olvasásban
• Utazási, költözési hajlandóság

Előnyt jelent:
• Hasonló területen szerzett több éves tapasztalat

Egyéb információk:
• Munkavégzés helye: magyarországi nagyvárosok
• Bérezés: nettó 400-600 euró + egyéb
juttatások és kedvezmények
• Határozatlan idejű munkaviszony
• Hazautazási támogatás

Szeretne párjával vagy barátaival
együtt dolgozni?

Íme, egy jó lehetőség

Magyarországon!

Lépjen túl a múlt eseményein ne emlegesse folyton a kedvesének, 
mert, bár igyekszik megértőnek látszani, azért a türelme véges. 
Örüljön inkább a jelennek és a jövőnek!

Amennyiben lakás- vagy ingatlanvételen töri a fejét, gyors ered-
ményre ne számítson! Inkább csak tájékozódjon az árakról és szen-
teljen időt, a kínálat megtekintésére!

Nem okul a hibájából, emiatt munkahelyi gondokkal kell szembe-
sülnie. Túl későn ismeri fel, hogy megint olyan munkát vállalt el, 
ahol nem élheti ki a szabadságvágyát.

Ne hagyjon támadási felületet, minden eshetőségre készüljön fel, 
máskülönben nem fogja tudni megvédeni magát az alaptalan vádas-
kodástól! Bizonyítékokra is szüksége lesz.

Kerülje a hamis barátokat, akik csak ki akarják használni! Felismer-
ni őket elég nehéz, de használja ki a kiváló emberismeretét! Köl-
csönadástól óvakodjon, önnek is kell a pénz.

Merjen kockáztatni, mert a szerelem kopogtat az ajtaján. Csak ak-
kor tudja eldönteni, hogy mennyit nyer vagy éppen veszítene, ha ad 
egy esélyt, hogy az illetőt megismerje.

Mérleg (szept. 23. – okt. 22.)

Skorpió (okt. 23. – nov. 21.)

Nyilas (nov. 22. – dec. 21.)

Bak (dec. 22. – jan. 19.)

Vízöntő (jan. 20. – febr. 19.)

Halak (febr. 20. – márc. 20.)



08. 21-22. OROM

SZERBIA

LÁBOS ELECTRIC ORCHESTRA        TESTET ÖLT 

FINGERBANG       LUCY DREAMIN’      TEACHERS
08. 20. NULLADIK NAP 

NAPIJEGY: 350 RSD BÉRLET: 600 RSD

2015

AKKEZDET PHIAI  BOHEMIAN BETYARS
THREESOME VLASTA POPIĆ BULI ARTAN LILI 

ETHNOKOR     BRASNYÓ ANTAL & CSOÓRI SÁNDOR        

GUTTING REVUE   HUBSTATION FEAT. ANDYVAZUL   

UMRETI FIT  SLAM POETRY  MINIMAL BOGART

UPRIZE MEDENCE THE BRONSONS CAMPING    

CHRONOFEAT.BOBBYSHEPHERD NÉMA MOZI    

SMOKEY MONDAY  WORKSHOPS  PANDA & FRIENDS

 FAKTOR X     FÉNYFESTÉS
150 RSD

cmyk



cmyk


